

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Feiyu Technology International Company Ltd.**

**飛魚科技國際有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1022)

**截至二零二四年十二月三十一日止年度的  
年度業績公告**

董事會欣然宣佈本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合年度業績，連同截至二零二三年十二月三十一日止年度的比較資料。

**財務表現摘要**

|                   | 截至十二月三十一日止年度              |                           | 變動 % |
|-------------------|---------------------------|---------------------------|------|
|                   | 二零二四年<br>(人民幣千元)<br>(經審核) | 二零二三年<br>(人民幣千元)<br>(經審核) |      |
| 收益                | 276,748                   | 226,189                   | 22.4 |
| 毛利                | 237,193                   | 194,467                   | 22.0 |
| 除稅前(虧損)/溢利        | (44,473)                  | 52,560                    | 不適用  |
| 除稅後(虧損)/溢利        | (46,146)                  | 52,180                    | 不適用  |
| 母公司擁有人應佔年內(虧損)/溢利 | (44,394)                  | 52,013                    | 不適用  |
|                   |                           |                           |      |
| 母公司普通權益持有人應佔      |                           |                           |      |
| 每股(虧損)/溢利         |                           |                           |      |
| 基本                |                           |                           |      |
| 就年內(虧損)/溢利而言      | <u>人民幣(0.03)元</u>         | <u>人民幣0.03元</u>           |      |
|                   |                           |                           |      |
| 攤薄                |                           |                           |      |
| 就年內(虧損)/溢利而言      | <u>人民幣(0.03)元</u>         | <u>人民幣0.03元</u>           |      |

## 管理層討論與分析

### 業務回顧及展望

於二零二四年，隨著監管環境回穩，中國在線遊戲行業持續復甦。根據《2024年中國遊戲產業報告》，國內市場錄得收益人民幣3,258億元，同比增長7.5%，再創新高。於所有遊戲類別中，HTML5遊戲表現出色，收益同比增長近100%至人民幣398億元。然而，由於市場競爭進一步加劇及消費者信心減弱，挑戰依然存在，突顯公司需要具備打造優質遊戲及適應不斷變化環境的能力。

面對瞬息萬變的市場環境，本公司借助自主開發的知識產權（「知識產權」）庫，矢志提供具吸引力的體驗及生命週期長的優質遊戲。此外，隨著HTML5遊戲分部展現出顯著的增長潛力，本公司策略性把握該分部日益增長的機遇。於二零二四年，本公司成功推出以HTML5遊戲為主的三款新遊戲，其中遊戲「一步兩步」大獲好評，於二零二五年一月在微信小遊戲暢銷榜上的排名上升至第八位。其獨特設計及有趣的遊戲體驗深深吸引玩家，推動大幅增長，並鞏固本公司於競爭環境中的創新與品質聲譽。

受新遊戲「一步兩步」早期成功的大力推動，本公司的收益總額同比增長22.4%至人民幣276.7百萬元。「一步兩步」於遊戲營運及廣告收益方面均作出重要貢獻，顯示其備受市場青睞。然而，母公司擁有人應佔虧損為人民幣44.4百萬元，主要由於銷售及分銷開支增加，而有關開支主要與「一步兩步」的推廣工作有關。儘管推廣活動後的回收週期滯後使盈利能力面臨短期壓力，但預期「一步兩步」將提供強勁回報，並可支持本公司未來幾年的持續增長，並增強本公司市場地位。

除新遊戲外，維持現有遊戲的長期營運一直是本公司的核心優勢。年內，儘管部分遊戲已營運10年以上，但主打遊戲（包括「神仙道」、「三國之刃」及「保衛蘿蔔」系列）仍持續提供相對穩定的現金流量。值得注意的是，於二零二二年推出的「保衛蘿蔔4」的廣告收益較二零二三年增長22.2%，表明該遊戲長期深受用戶喜愛及持續吸引廣告主。該表現彰顯本公司培育及維持既有知識產權的能力，確保該等知識產權於競爭激烈的市場中的重要性及盈利能力。

憑藉熱門遊戲的成就及其深受玩家喜愛的獨特設計，我們繼續將「保衛蘿蔔」系列的知識產權擴展至非遊戲應用程序。「保衛蘿蔔」阿波計劃推出以遊戲系列的主角蘿蔔阿波為原型製作的精美手辦，該計劃於二零二四年取得長足進展，新增6個產品系列，令截至年底的產品系列總數達13個。此外，金蘿蔔計劃於年內發佈限量版的金色「保衛蘿蔔」系列收藏手辦。該批模型於發佈後5分鐘內售罄，刷新「保衛蘿蔔」授權商品最快售罄紀錄。

於「保衛蘿蔔」知識產權授權產品方面，本公司推出合共48款授權小商品，主要聚焦於生活用品及辦公用品。其中多款產品受粉絲熱烈追捧而多次補貨。本公司亦投資直播及線下展覽，以增強蘿蔔阿波與其粉絲群之間的互動。該等舉措進一步強化知識產權與其受眾之間的情感聯繫，同時推動授權商品線的商業成功。「保衛蘿蔔」知識產權的持續發展不僅展示其持久的吸引力，亦突顯本公司於在線遊戲之外創新及創造價值的能力，進一步鞏固我們的品牌影響力及市場佔有率。

### 與本公司業務有關的主要風險

本公司的營運及前景涉及若干風險，而該等風險或會對未來財務業績造成重大不利影響。下文概述本集團承受的主要風險(並非全面)：

- 中國對在線遊戲行業及相關業務實施嚴格的法規及政策監管，在線遊戲行業受多個機構監管。倘本公司未能持續自機構獲得許可，其業務營運可能受到不利影響；
- 本公司處理、儲存及使用個人資料及其他數據，因此須遵守有關私隱權的政府規例及其他法律責任，倘本公司實際上或被認為未能遵守該等責任，將有損其業務；
- 影響本公司網絡基礎設施或信息技術系統功能的任何缺陷、中斷或其他問題均可能對其業務產生重大不利影響；
- 遊戲延遲推出可能對本公司的營運及前景有負面影響；

- 倘本公司未能成功管理其當前及未來增長(包括優化遊戲組合、建設員工隊伍及平衡增長)，其業務可能會受到影響；
- 手機遊戲及網絡遊戲行業競爭激烈。倘本公司未能有效競爭，其業務、財務狀況、經營業績及前景將受到重大不利影響；
- 本公司依賴主要人員，而倘本公司失去彼等的服務或無法吸引新的重要員工，其業務及增長願景可能嚴重中斷；
- 本公司可能無法持續改善其現有遊戲及玩家體驗，亦未必能推出優質新遊戲及服務，其持續獲得收益的能力及盈利能力可能受到重大不利影響。由於遊戲的壽命週期，玩家偏好的變化可能使本公司挽留現有玩家及吸引新玩家的能力出現不明確因素；及
- 本公司利用主要社交網絡網站、在線應用程序商店及第三方付款供應商獲得絕大部分收益，倘本公司未能與該等分銷及付款渠道保持良好關係，或倘使用該等分銷或付款渠道時受到任何因素的不利影響，如任何監管機構或第三方實施新措施或干預，本公司的業務及經營業績將受到不利影響。

為降低已識別風險，本公司定期監測風險並審查業務策略及財務業績。本公司已實施以下策略以確保風險獲妥善管理：

- 本公司建立專業團隊並委聘外部專業顧問與有關監管機構就遊戲行業新政策及現有政策的修訂本積極進行的意見及資訊交流，並採取適當措施以回應有關變動，繼而確保本公司遵守最新適用法律及法規；
- 為保障遊戲玩家身心健康，本公司已成立遊戲內容審查小組，確保本公司的遊戲內容嚴格遵守相關法律及法規，不含不當暴力、賭博或裸露內容；
- 本公司採取技術及其他手段(例如加密、訪問限制及就數據保護實踐向獨立專家尋求建議)，防止已收集到的個人資料遭致任何未經授權的披露、損害或遺失；
- 本公司繼續大力投資其技術基礎設施，以維護及改善玩家體驗及遊戲性能的各方面；

- 本公司採用OKR(目標與關鍵成果法)目標體系，並使用第三方項目管理工具密切監測開發中遊戲的進度；
- 本公司維持及擴大遊戲分銷平台，以加深對現有市場的滲透及擴展至中國境內外的新市場；
- 本公司繼續管理及優化其現有遊戲組合，不斷強化或升級其現有遊戲，提供新穎的優質遊戲以吸引及挽留玩家，提高玩家的活躍水平並從中獲利；及
- 本公司吸引及挽留人才，繼續管理、培訓、擴張及激勵員工以及承傳正面企業文化，以維持研發團隊及營運團隊的競爭力。

## 二零二五年展望

踏入二零二五年，我們預計競爭激烈、客戶獲取成本上漲及消費者信心減弱將令中國在線遊戲行業的營運環境持續面臨挑戰。然而，有危自有機。具體而言，HTML5遊戲分部因較其他遊戲類型更便於遊玩而持續展現強勁增長潛力。我們認為，優質遊戲於競爭格局中獲得的回報日增。此外，監管環境日趨有利，鼓勵開發融合濃厚中國文化元素的遊戲。憑藉我們在創造具吸引力且富文化底蘊的遊戲體驗方面的專業知識及把握新興趨勢，我們已準備就緒順應不斷變化的市場趨勢，為玩家及持份者提供持續價值。

本公司將繼續於HTML5、手機應用程式及主機等多個平台開發新遊戲。除計劃於二零二五年推出的多款新HTML5遊戲外，我們將繼續投資「一步兩步」，以延續其自推出以來取得的勢頭。HTML5遊戲主要為自運營，此舉增強發行與研發團隊的溝通與合作。該合作方式使我們迅速將用戶反饋納入遊戲開發過程，確保我們的新產品符合玩家喜好及最新市場發展趨勢。此外，繼二零二零年推出的前作「霓虹深淵」取得成功後，我們計劃於二零二五年推出主機遊戲「霓虹深淵2」。此款動作向地牢探險類遊戲以賽博神話宇宙為背景，憑藉其多元化的戰鬥機制及無限道具疊加的特色為玩家提供刺激及動感十足的遊戲體驗。

同時，我們將致力長期營運「神仙道」及「保衛蘿蔔」系列等現有熱門遊戲，該等遊戲可持續提供穩定收益，並保持忠實的玩家參與度。展望未來，我們亦將發掘海外市場機遇，以期將我們的遊戲推向更廣泛的全球受眾，豐富收益來源。

從「保衛蘿蔔」知識產權授權的角度，我們將繼續開發阿波計劃，推出限量版及具收藏價值的新款手辦模型，進一步增強其對收藏者及粉絲的吸引力。就知識產權授權產品而言，我們計劃進一步豐富商品類別並加大推廣力度，以推動銷售增長及提升品牌知名度。此外，我們旨在通過展覽、快閃活動及文化沙龍等各種線下渠道提高「保衛蘿蔔」知識產權的實際曝光率，以接觸更廣泛且更多元化的受眾。該等舉措不僅將深化與現有粉絲的互動，亦將吸引新客戶。

### **截至二零二四年十二月三十一日止年度後的事件**

於二零二五年一月一日起直至本公告日期期間，概無發生重大後續事件。

### **末期股息**

董事會並無宣派截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息(截至二零二三年十二月三十一日止年度：無)。



## 財務回顧

### 營運資料

#### 本公司的遊戲

於二零二四年，本公司矢志長期運營其備受推崇的知識產權組合(包括「保衛蘿蔔」及「神仙道」)，為推出潛在的續作奠定堅實基礎。我們專注於了解用戶瞬息萬變的需求，以確保產品持續滿足用戶期望，並一如既往創造引人入勝的遊戲體驗。此外，我們一直投資HTML5遊戲的研發及分銷，旨在充分利用來自該分部的機遇。於二零二四年八月一日，本公司正式推出名為「一步兩步」的HTML5遊戲，該遊戲獲得用戶的積極反響，並於二零二五年一月成功攀升至微信小遊戲暢銷榜第八位。本公司亦於二零二四年七月推出名為「Let's Plane」的虛擬現實遊戲，並於二零二四年十二月推出名為「野人快跑」的HTML5遊戲。

下表按絕對數額及佔收益總額的百分比呈列遊戲營運收益明細：

|         | 截至十二月三十一日止年度 |          |         |          |
|---------|--------------|----------|---------|----------|
|         | 二零二四年        |          | 二零二三年   |          |
|         | (人民幣千元)      | (佔收益總額%) | (人民幣千元) | (佔收益總額%) |
| 遊戲營運    |              |          |         |          |
| 網絡遊戲    | 10,196       | 3.7      | 12,094  | 5.4      |
| 手機遊戲    |              |          |         |          |
| RPG     | 57,944       | 21.0     | 60,770  | 26.9     |
| 休閒遊戲    | 76,924       | 27.8     | 98,058  | 43.3     |
| PC遊戲    | 2,257        | 0.8      | 2,170   | 0.9      |
| HTML5遊戲 | 89,974       | 32.5     | 258     | 0.1      |
| 主機遊戲    | 1,516        | 0.5      | 1,324   | 0.6      |
| 總計      | 238,811      | 86.3     | 174,674 | 77.2     |

截至二零二四年十二月三十一日止年度，遊戲營運所貢獻的收益約為人民幣238.8百萬元，較二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣174.7百萬元增加約36.7%。該增長主要由於在二零二四年八月一日推出廣受用戶歡迎的「一步兩步」。該增長部分被「保衛蘿蔔4」產生的收益減少所抵銷，原因是我們一直專注於該遊戲的長期運營而非即時變現。

## 本公司的玩家

本公司利用一套關鍵績效指標(包括MAU、MPU及ARPPU)評核其經營表現。經營數據波動主要由於賞玩、下載(就手機遊戲及PC遊戲而言)及就遊戲的虛擬項目及升級功能付款的玩家數目變動所致。利用該等關鍵績效指標有助本公司跟進了解其提供極具吸引力的在線遊戲的能力、其遊戲的受歡迎程度、從玩家群獲取收益的潛力及在線遊戲行業的競爭程度，讓本公司得以繼續改進其業務策略。

於二零二四年十二月三十一日，本公司的(i) RPG手機遊戲及網絡遊戲有累計註冊用戶約235.7百萬戶，其中網絡遊戲有約173.4百萬戶及手機遊戲有約62.3百萬戶；(ii)休閒遊戲累計已啟動下載次數約為737.4百萬次；(iii) HTML5遊戲有累計註冊用戶約43.8百萬戶；(iv) PC遊戲累計售出約2.3百萬份；及(v)主機遊戲累計售出約593,000份。截至二零二四年十二月，本公司的(i) RPG手機遊戲及網絡遊戲有MAU合共約0.2百萬名，其中手機遊戲有MAU約0.1百萬名及網絡遊戲有MAU約0.1百萬名；及(ii)休閒遊戲有MAU約4.3百萬名；(iii) HTML5遊戲有MAU約2.3百萬名。

下表載列於所示年度有關本公司業務的若干經營統計數據：

|                         | 截至十二月三十一日止年度 |       | 變 動 %  |
|-------------------------|--------------|-------|--------|
|                         | 二零二四年        | 二零二三年 |        |
| 平 均MPU                  |              |       |        |
| 網 絡 遊 戲 (RPG) (千 名)     | 5            | 6     | (16.7) |
| 手 機 遊 戲 (RPG) (千 名)     | 49           | 94    | (47.9) |
| 休 閒 遊 戲 (千 名)           | 155          | 316   | (50.9) |
| HTML5 (千 名)             | 69           | –     | 不 適 用  |
| ARPPU                   |              |       |        |
| 網 絡 遊 戲 (RPG) (人 民 幣 元) | 181.0        | 181.4 | (0.2)  |
| 手 機 遊 戲 (RPG) (人 民 幣 元) | 98.1         | 53.7  | 82.7   |
| 休 閒 遊 戲 (人 民 幣 元)       | 41.3         | 25.9  | 59.5   |
| HTML5 (人 民 幣 元)         | 109.2        | –     | 不 適 用  |

附註：於計算過程中，於本公司自有平台發佈的遊戲重複付費用戶並無被剔除。



截至二零二四年十二月三十一日止年度，網絡遊戲的MPU平均約為5,000名，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則約為6,000名，主要由於網絡遊戲已進入其預期壽命週期的後期。手機RPG遊戲的平均MPU由截至二零二三年十二月三十一日止年度約94,000名減少47.9%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約49,000名，主要由於「神仙道3」於二零二三年首次亮相，其預期壽命週期初期的MPU數量較高。休閒遊戲的平均MPU由截至二零二三年十二月三十一日止年度約316,000名減少50.9%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約155,000名，主要歸因於我們的策略是維持「保衛蘿蔔4」的長期運營而非即時變現。截至二零二四年十二月三十一日止年度，HTML5遊戲的平均MPU約為69,000名，主要受二零二四年下半年新推出的「一步兩步」所推動。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，網絡遊戲的ARPPU約為人民幣181.0元，與截至二零二三年十二月三十一日止年度相比維持穩定。RPG手機遊戲的ARPPU由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣53.7元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣98.1元，主要由於二零二三年推出的「神仙道3」在新發佈時的ARPPU較低。休閒遊戲的ARPPU由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣25.9元增長59.5%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣41.3元，主要由於「保衛蘿蔔」遊戲系列頻繁更新並提供新內容，用戶遊戲內購買的意欲提高，使其ARPPU增加所致。HTML5遊戲的ARPPU約為人民幣109.2元，原因為本公司於二零二四年下半年推出「一步兩步」。

作為業務策略的一部分，本公司持續推出多種遊戲內推廣及活動、為優質遊戲定期發佈更新及提供優質客戶服務，旨在提升遊戲體驗及維持用戶興趣。本公司相信該等措施就本集團挽留活躍玩家及擴大活躍玩家群而言不可或缺。

截至二零二四年十二月三十一日止年度與截至二零二三年十二月三十一日止年度比較

下表載列本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度與截至二零二三年十二月三十一日止年度比較的收益表。

|            | 截至十二月三十一日止年度              |                           | 變動 %   |
|------------|---------------------------|---------------------------|--------|
|            | 二零二四年<br>(人民幣千元)<br>(經審核) | 二零二三年<br>(人民幣千元)<br>(經審核) |        |
| 收益         | 276,748                   | 226,189                   | 22.4   |
| 銷售成本       | <u>(39,555)</u>           | <u>(31,722)</u>           | 24.7   |
| 毛利         | 237,193                   | 194,467                   | 22.0   |
| 其他收入及收益    | 15,406                    | 22,310                    | (30.9) |
| 銷售及分銷開支    | (160,356)                 | (37,494)                  | 327.7  |
| 行政開支       | (50,529)                  | (54,576)                  | (7.4)  |
| 研發成本       | (68,265)                  | (64,092)                  | 6.5    |
| 融資成本       | (4,130)                   | (3,685)                   | 12.1   |
| 其他開支       | (15,242)                  | (3,970)                   | 283.9  |
| 應佔聯營公司損益   | <u>1,450</u>              | <u>(400)</u>              | 不適用    |
| 除稅前(虧損)/溢利 | (44,473)                  | 52,560                    | 不適用    |
| 所得稅開支      | <u>(1,673)</u>            | <u>(380)</u>              | 340.3  |
| 年內(虧損)/溢利  | <u>(46,146)</u>           | <u>52,180</u>             | 不適用    |
| 以下人士應佔：    |                           |                           |        |
| 母公司擁有人     | (44,394)                  | 52,013                    | 不適用    |
| 非控股權益      | <u>(1,752)</u>            | <u>167</u>                | 不適用    |

## 收益

下表載列本集團截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度的收益明細：

|             | 截至十二月三十一日止年度 |          |         |          |
|-------------|--------------|----------|---------|----------|
|             | 二零二四年        |          | 二零二三年   |          |
|             | (人民幣千元)      | (佔收益總額%) | (人民幣千元) | (佔收益總額%) |
| 遊戲營運        | 238,811      | 86.3     | 174,674 | 77.2     |
| 廣告收益        | 24,386       | 8.8      | 18,711  | 8.3      |
| 授權及知識產權相關收入 | 13,240       | 4.8      | 28,010  | 12.4     |
| 在線遊戲分銷      | 298          | 0.1      | 2,672   | 1.2      |
| 技術服務收入      | 13           | -        | 257     | 0.1      |
| 遊戲開發服務收入    | -            | -        | 1,865   | 0.8      |
| 總計          | 276,748      | 100.0    | 226,189 | 100.0    |

收益總額由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣226.2百萬元增加22.4%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣276.7百萬元。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，遊戲營運收益約為人民幣238.8百萬元，較截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣174.7百萬元增加約36.7%。該增長主要由於在二零二四年八月一日推出廣受用戶歡迎的「一步兩步」。該增長部分被「保衛蘿蔔4」的收益減少所抵銷，原因是我們一直專注於該遊戲的長期運營而非即時變現。

廣告收益由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣18.7百萬元增加約30.3%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣24.4百萬元。該增幅主要由於在二零二四年八月一日推出「一步兩步」，該遊戲貢獻廣告收益約人民幣4.6百萬元。該增幅亦受其他HTML5遊戲於其測試期間產生的廣告收益所推動。

授權及知識產權相關收入由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣28.0百萬元減少約52.7%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣13.2百萬元。該減幅主要歸因於確認「神仙道3」的一次性授權費，該遊戲最初由第三方代理營運，惟於二零二三年底轉為由本公司自營。終止授權協議導致於二零二三年確認一次性授權費人民幣20.3百萬元，而於二零二四年並無確認有關授權費。

在線遊戲分銷收益由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣2.7百萬元減少約88.8%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣0.3百萬元。該減幅主要由於本公司在二零二三年推出一款由第三方遊戲開發商開發的手機遊戲「晴空雙子」，而該遊戲於二零二四年初轉為由遊戲開發商自營。

截至二零二三年十二月三十一日止年度的遊戲開發服務收入指於二零二三年初完成受委託遊戲開發的服務收入，而二零二四年並無進行有關受委託遊戲開發。

### 銷售成本

銷售成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣31.7百萬元增加24.7%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣39.6百萬元。該增幅主要由於本公司為籌備發行新HTML5遊戲，員工成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣22.3百萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣29.0百萬元。

### 毛利及毛利率

毛利由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣194.5百萬元增加22.0%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣237.2百萬元。截至二零二四年十二月三十一日止年度，毛利率為85.7%，而於截至二零二三年十二月三十一日止年度則為86.0%，保持穩定。

### 其他收入及收益

其他收入及收益由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣22.3百萬元減少約30.9%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣15.4百萬元。該減幅主要由於投資收入由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣7.2百萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣1.2百萬元，主要由本公司按公允價值計量且變動計入損益的金融資產公允價值變動所帶動。

## 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣37.5百萬元增加約327.7%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣160.4百萬元。該增幅主要由於推廣及廣告開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣9.7百萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣112.1百萬元，主要由與二零二四年八月一日推出的「一步兩步」有關的推廣活動所致。該增幅亦由於「神仙道3」於二零二三年底由第三方代理轉為自營後，本公司須承擔該遊戲的推廣活動及有關開支。銷售及分銷開支增加亦由於渠道費用由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣22.9百萬元增加至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣43.4百萬元。有關增加主要由於在微信小程序推出「一步兩步」，而我們按總額基準確認其收益，並於銷售及分銷開支中確認渠道技術服務費。

## 行政開支

行政開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣54.6百萬元減少約7.4%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣50.5百萬元。該減幅主要由於本公司努力精簡企業結構，將資源分配至商業價值更高的項目，使員工成本減少。

## 研發成本

研發成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣64.1百萬元增加約6.5%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣68.3百萬元。該增幅主要歸因於員工成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣61.2百萬元增加至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣65.5百萬元，原因為本公司對HTML5遊戲開發人員的投入增加。

## 融資成本

融資成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣3.7百萬元增加約12.1%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣4.1百萬元。該增幅主要由於本公司自二零二三年下半年起進一步增加與本公司位於廈門市的研發中心暨總部大樓運營相關的銀行融資的提用，令利息開支增加。

## 其他開支

截至二零二四年十二月三十一日止年度，其他開支約為人民幣15.2百萬元，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則約為人民幣4.0百萬元。該增幅主要由於截至二零二四年十二月三十一日止年度確認本集團於一間非上市有限合夥企業投資的投資虧損約人民幣12.1百萬元。該變動主要由於該非上市有限合夥企業多項投資的公允價值減少，其主要投資智能系統、自動系統及資訊科技領域。該非上市有限合夥企業預期將於較後階段變現其投資，以在經改善的市場環境中撥充資本。其他開支增幅部分被本公司位於廈門市的研發中心暨總部大樓的公允價值變動所抵銷。

## 所得稅開支

所得稅開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣0.4百萬元增加約340.3%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣1.7百萬元。該增幅主要歸因於投資物業公允價值變動及稅基變動產生遞延稅項開支變動所致。

## 年內虧損／溢利

由於以上所述，截至二零二四年十二月三十一日止年度的虧損約為人民幣46.1百萬元，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則為溢利約人民幣52.2百萬元。截至二零二四年十二月三十一日止年度的母公司擁有人應佔虧損約為人民幣44.4百萬元，而截至二零二三年十二月三十一日止年度則為母公司擁有人應佔溢利約人民幣52.0百萬元。

## 財務狀況

於二零二四年十二月三十一日，本集團的權益總額約為人民幣482.6百萬元，而於二零二三年十二月三十一日則約為人民幣525.9百萬元。該減幅主要歸因於截至二零二四年十二月三十一日止年度錄得虧損約人民幣46.1百萬元。

於二零二四年十二月三十一日，本集團的流動資產淨值約為人民幣71.0百萬元，較二零二三年十二月三十一日約人民幣143.4百萬元減少約50.5%。該減幅主要由於二零二四年購買定期存款約人民幣50.0百萬元及於二零二四年償還部分銀行貸款約人民幣6.0百萬元所致。該減幅亦因與「一步兩步」推廣工作相關的投資所致。



## 流動資金及資本資源

下表載列摘錄自本集團經審核綜合現金流量表的經選定現金流量數據：

|                   | 二零二四年<br>(人民幣千元)<br>(經審核) | 二零二三年<br>(人民幣千元)<br>(經審核) | 變動%    |
|-------------------|---------------------------|---------------------------|--------|
| 經營活動(所用)／所得現金流量淨額 | (10,876)                  | 40,071                    | 不適用    |
| 投資活動所用現金流量淨額      | (43,008)                  | (43,693)                  | (1.6)  |
| 融資活動(所用)／所得現金流量淨額 | (7,415)                   | 27,987                    | 不適用    |
| 現金及現金等價物(減少)／增加淨額 | (61,299)                  | 24,365                    | 不適用    |
| 年初現金及現金等價物        | 160,678                   | 133,153                   | 20.7   |
| 外匯匯率變動影響淨額        | 1,308                     | 3,160                     | (58.6) |
| 年末現金及現金等價物        | 100,687                   | 160,678                   | (37.3) |

於二零二四年十二月三十一日，現金及現金等價物總額約為人民幣100.7百萬元，而於二零二三年十二月三十一日則約為人民幣160.7百萬元。該減幅主要由於購買定期存款約人民幣50.0百萬元及於二零二四年償還部分銀行貸款約人民幣6.0百萬元所致。該減幅亦因與「一步兩步」推廣工作相關的現金流出所致。

於二零二四年十二月三十一日，財務資源中約人民幣12.4百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣7.4百萬元)以非人民幣貨幣計值的存款持有。本公司目前並無進行外幣對沖交易，而是透過限制外匯風險及持續監控外幣水平管理外匯風險。本集團採納審慎的現金及財務管理政策。為更有效地控制成本及將資金成本降至最低，本集團集中管理資金活動，而現金一般會存入銀行並主要以人民幣、港元及美元計值。

於二零二四年十二月三十一日，本集團有銀行貸款合共約人民幣89.5百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣95.5百萬元)，其中約人民幣6.0百萬元須於一年內支付，約人民幣25.8百萬元須於一至五年內支付及約人民幣57.7百萬元須於五年後支付。於二零二四年十二月三十一日，本集團並無租賃負債(二零二三年十二月三十一日：人民幣1.7百萬元)。

於二零二四年十二月三十一日，本集團的銀行貸款約人民幣89.5百萬元由本公司用於運作本公司研發中心。有關年利率約為3.6%，而該等貸款以該土地的土地使用權、投資物業及大樓作抵押。

**重要的按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產**

於二零二四年十二月三十一日，本公司有按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產約人民幣125.8百萬元(二零二三年十二月三十一日：人民幣147.0百萬元)，指由本公司投資、票面年利率介乎2.25%至4.5%且由銀行或信譽良好公司發行的普通債券及債券基金，以及本集團於六間非上市公司、一間在中國全國中小企業股份轉讓系統上市的公司及一間在納斯達克全球精選市場上市的公司持有的權益。

於二零二四年十二月三十一日，按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產本金均未受到保障。

根據本公司現時內部投資管理政策，不少於50%的投資總額可用於投資無風險或保本投資，而餘下投資總額最多50%可投資於低風險產品。本公司擁有多元化投資組合以降低風險。此外，上述投資按本公司有效的資本及投資管理政策及策略作出。

重要的按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產的表現及未來前景

於二零二四年十二月三十一日，本集團按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產的詳情呈列如下：

(A) 普通債券

| 普通債券名稱                     | 附註 | 於截至<br>二零二四年<br>十二月三十一日                  |                                                         | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>的公允價值<br>(人民幣千元) | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔FVOCI及<br>FVPL投資<br>總額的百分比 | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔本集團<br>資產總值<br>的百分比 |
|----------------------------|----|------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|
|                            |    | 止年度的<br>綜合損益表中<br>確認的<br>利息收入<br>(人民幣千元) | 止年度的<br>綜合全面<br>收益表中確認<br>的公允價值<br>變動收益/(虧損)<br>(人民幣千元) |                                       |                                                  |                                           |
| CHINLP中期票據計劃(「CHINLP」)     | 2  | 560                                      | (30)                                                    | 21,410                                | 17.0%                                            | 3.1%                                      |
| POLHON擔保票據(「POLHON」)       | 3  | 796                                      | 341                                                     | 19,310                                | 15.3%                                            | 2.8%                                      |
| NWDEVL中期票據計劃<br>(「NWDEVL」) | 4  | 1,120                                    | (3,224)                                                 | 15,423                                | 12.3%                                            | 2.3%                                      |

附註：

1. 本集團的普通債券投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資。普通債券的公允價值基於可觀察市場輸入數據所支持的假設採用貼現現金流量估值模型估計得出。有關普通債券投資的詳情，請參閱財務報表附註12。
2. 於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,542,000美元(相當於約人民幣23.0百萬元)投資由CLP Power Hong Kong Financing Limited(「CLP Financing」)發行及由中華電力有限公司(「中華電力」)擔保面值為3,500,000美元的債券。該債券的票面年利率為2.25%，10年到期。

發行人CLP Financing於英屬處女群島註冊成立，為擔保人中華電力的全資附屬公司。CLP Financing的成立旨在為中華電力集資。發行CHINLP的所得款項淨額將由CLP Financing轉借予中華電力，用於一般企業用途。中華電力於一九零一年在香港成立，為香港僅有的兩家電力供應商之一，供應香港約80%的耗電量。中電控股有限公司為中華電力的母公司，於一九九八年在聯交所主板上市(股份代號：00002)。中電控股有限公司連同其附屬公司(即中電集團)是亞太區能源領域的投資者和運營商。其於香港通過中華電力經營垂直整合的電力供應業務，提供高度可靠的電力供應。中電集團在中國內地、印度、東南亞、台灣及澳洲等香港境外的能源領域持有投資。其多元發電資產組合包括燃煤、燃氣、核能及可再生能源(風電、水電、太陽能)。

根據中電控股有限公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的年報，綜合收入增加4.4%至90,964百萬港元，而營運溢利在公平價值調整前增加8.1%至10,949百萬港元。該增長是由整體業務組合表現穩健以及EnergyAustralia表現顯著改善所推動。計入一次性的影響財務業績可比性項目後，總盈利飆升至11,742百萬港元。二零二四年的總股息增加至每股3.15港元。

基於二零二四年的卓越表現，本集團對CHINLP債券的未來前景抱持樂觀態度。

3. 於二零二一年七月下半月，本集團以累計代價2,883,000美元(相當於約人民幣18.6百萬元)先後投資由安業環球有限公司(「安業」)發行及由保利置業集團有限公司(「保利置業」)擔保累計面值為2,800,000美元的債券。該債券的票面年利率為4.0%，5年到期。

發行人安業為擔保人保利置業的直接全資附屬公司，而保利置業為一間於香港註冊成立的有限公司，於聯交所主板上市(股份代號：00119)。保利置業連同其附屬公司(即保利集團)為中國著名的房地產開發商，主要從事物業發展、投資及管理業務。其項目一般包括公寓、別墅、寫字樓及商業物業等各類發展項目。於二零二三年十二月三十一日，根據香港法例第571章證券及期貨條例，中國保利集團有限公司(為中國國務院國有資產監督管理委員會(國資委)監管的大型國有企業之一)被視為於保利置業已發行股本中擁有48.09%權益。

根據保利置業所刊發截至二零二四年十二月三十一日止的年度業績公告，錄得的收入為人民幣402.08億元(二零二三年：人民幣409.32億元)，較去年下降1.8%。股東應佔溢利為人民幣1.83億元(二零二三年：人民幣14.45億元)，較去年下降87.3%。下降主要由於受內地和香港房地產市場下行的影響，導致年內結轉項目毛利率下降。同時對發展中物業和持作出售物業計提減值，該等項目主要包括香港朗譽、濟南保利山語及常州保利景玥府等。

儘管年內面臨挑戰，但保利置業全年完成合約銷售金額人民幣542億元，按年增長1%，是克而瑞房企銷售榜單前20強中僅兩家實現增長的上市公司之一。年度全口徑銷售金額位列行業第17名，較二零二三年底躍升10個名次。長三角和大灣區銷售金額佔比達到73%，按年提升6個百分點，體現近年拓展資源進一步向高能級城市集中。年內實現銷售回籠人民幣548億元，回籠率101%。基於此穩健表現，本集團仍對POLHON債券的前景抱持樂觀態度。

4. 於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,783,000美元(相當於約人民幣24.5百萬元)投資由NWD (MTN) Limited (「NWD」)發行及由新世界發展有限公司(「新世界」)擔保面值為3,500,000美元的債券。該債券的票面年利率為4.5%，10年到期。

發行人NWD為擔保人新世界的全資附屬公司之一。新世界為香港最大地產發展商之一的控股公司。新世界於一九七零年成立，並於一九七二年在聯交所主板上市(股份代號：00017)，其股份目前為恒生指數成份股。新世界連同其附屬公司(即新世界集團)為香港主要地產發展商之一，從事住宅、零售、寫字樓及酒店物業的發展。新世界的附屬公司之一新創建集團有限公司從事道路建築及航空基礎設施業務，亦於聯交所主板上市(股份代號：00659)。新世界全資擁有的新世界中國地產有限公司為中國最大的外資地產發展商及投資者之一。

根據新世界集團截至二零二四年十二月三十一日止六個月的中期業績公告，截至二零二四年十二月三十一日止六個月錄得來自持續經營業務的收入約為16,789百萬港元，較二零二三年的17,066百萬港元按年下跌1.6%。截至二零二四年十二月三十一日止六個月來自持續經營業務的虧損達5,701百萬港元，而二零二三年同期來自持續經營業務的純利為1,543百萬港元。虧損主要由於過去六個月市場宏觀因素的快速變化，包括但不限於儘管香港和中國內地推出利好樓市政策，減息速度低於預期及消費者在美國新政府政策變化帶來的不確定性中保持謹慎，以致發展和投資物業項目市場價值下降。此外，本期虧損也因缺少截至二零二三年十二月三十一日的六個月內固定利率債券贖回和轉撥投資物業的一次性收益，總計1,951百萬港元。

隨著中國推出利好政策以加快粵港澳大灣區和長三角地區的發展，新世界集團於戰略上已準備好把握香港市場的巨大機遇，將與優質合作夥伴攜手發揮互補優勢，實現合作共贏。隨著香港、廣州、上海、深圳、寧波和杭州等項目的逐步建成、開始銷售和進入運營階段，有助於提高新世界集團的經常性租金收入佔比，有效帶動其業績穩步提升，提供充足的現金流。本集團致力於密切及持續監察NWDEVL債券的表現。

(B) 債券基金

| 永久債券名稱                         | 附註 | 於截至<br>二零二四年<br>十二月三十一日<br>止年度的<br>綜合<br>損益表中<br>確認的<br>利息收入<br>(人民幣千元) | 於截至<br>二零二四年<br>十二月三十一日<br>止年度的<br>綜合損益表中<br>確認的<br>公允價值<br>變動虧損<br>(人民幣千元) | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>的公允價值<br>(人民幣千元) | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔FVOCI及<br>FVPL投資總額<br>的百分比 | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔本集團<br>資產總值<br>的百分比 |
|--------------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------------------|
|                                |    |                                                                         |                                                                             |                                       |                                                  |                                           |
| UBS Asian Bonds Series 5 (USD) | 2  | 233                                                                     | (91)                                                                        | -                                     | -                                                | -                                         |

附註：

1. 本集團的債券基金瑞銀亞洲債券投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入損益的金融資產。債券基金的公允價值指UBS Asset Management (Singapore) Ltd(作為管理人(「管理人」))與HSBC Trustee (Cayman) Limited(作為受託人(「受託人」))進行磋商後所釐定的子基金資產淨值。有關瑞銀亞洲債券的詳情，請參閱財務報表附註12。
2. 於二零二零年一月二十三日，本集團以代價1,614,000美元(相當於約人民幣11.1百萬元)投資UBS (CAY) Investment Fund Series－UBS Asian Bonds Series 5 (USD)派息類－A類(美元)單位(「子基金」)的16,000個單位，認購價為每單位100美元。子基金的到期期限為4.5年，目標到期收益率為每年4.8%至5.3%(假設並無違約行為且持至到期)。子基金已於二零二四年六月二十八日到期，而本集團已於二零二四年七月五日收回資金1,024,506.36美元。



(C) 非上市股權投資

| 公司名稱                   | 附註 | 於截至<br>二零二四年<br>十二月三十一日          |                                                | 於二零二四年<br>十二月三十一日                     |                             | 於二零二四年<br>十二月三十一日    |  |
|------------------------|----|----------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|----------------------|--|
|                        |    | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔股權的<br>百分比 | 止年度的綜合<br>全面收益表中<br>確認的公允價值<br>變動收益<br>(人民幣千元) | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>的公允價值<br>(人民幣千元) | 佔FVOCI及FVPL<br>投資總額的<br>百分比 | 佔本集團<br>資產總值的<br>百分比 |  |
| 廈門易名科技股份有限公司<br>(「易名」) | 2  | 2%                               | 3,872                                          | 26,635                                | 21.2%                       | 3.9%                 |  |
| 其他                     | 3  | —                                | (533)                                          | 10,908                                | 8.7%                        | 1.6%                 |  |

附註：

1. 本集團的非上市股權投資已入賬列作指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資。非上市股權投資的公允價值由管理層評估或以其他可用方法採用。
2. 易名為於中國新三板上市的公司(股份代號：838413)，主要從事域名相關業務以及為互聯網客戶提供域名註冊、轉讓及交易服務。其為中國著名的域名服務供應商。

根據易名截至二零二四年六月三十日止六個月的中期報告，易名錄得營業收入約人民幣128.3百萬元，較同期下降12.6%，而歸屬於股東的淨利潤則約為人民幣10.8百萬元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣11.5百萬元下降6.2%。

易名憑藉成熟技術支持、便捷交易流程及人性化服務管理，於域名交易及服務行業中確立領先地位。易名堅持擴展其域名業務，儘管行業環境慘淡，但易名積極加大推廣力度並成功維持其交易量。因此，本集團對中國的域名服務市場及易名的未來表現抱持樂觀態度。

3. 其他包括四間非上市有限公司，而該等投資概無佔本集團於二零二四年十二月三十一日的資產總值超過1.1%。

(D) 非上市債務投資

| 公司名稱                                                         | 附註 | 於截至<br>二零二四年<br>十二月三十一日<br>止年度的 |                                      | 於二零二四年<br>十二月三十一日                     |                             | 於二零二四年<br>十二月三十一日    | 於二零二四年<br>十二月三十一日 |
|--------------------------------------------------------------|----|---------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|----------------------|-------------------|
|                                                              |    | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔股權的百分比    | 綜合損益表中<br>確認的公允價值<br>變動收益<br>(人民幣千元) | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>的公允價值<br>(人民幣千元) | 佔FVOCI及FVPL<br>投資總額的<br>百分比 | 佔本集團<br>資產總值<br>的百分比 |                   |
| Future Capital Discovery Fund II,<br>L.P. (「Future Capital」) | 2  | 1.8797%                         | (12,107)                             | 28,547                                | 22.7%                       | 4.2%                 |                   |
| 其他                                                           | 3  | —                               | 312                                  | 1,753                                 | 1.4%                        | 0.3%                 |                   |

附註：

1. 本集團的非上市債務投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入損益的金融資產。非上市債務投資的公允價值由管理層評估或以其他可用方法採用。
2. Future Capital為非上市有限合夥企業，主要從事投資主要涉及智能系統、自動系統及資訊科技等領域的公司，以中長期資本增值方式獲取收益。投資Future Capital的投資成本總額為1,452,197.91美元。於二零二四年十二月三十一日，本公司持有Future Capital合夥權益約1.8797%。

根據Future Capital截至二零二四年十二月三十一日止年度的財務報表，Future Capital錄得收入約36,255美元及營運產生的合夥人資本減少淨額約123.8百萬美元。營運產生的合夥人資本大幅減少主要由於Future Capital多項投資的公允價值變動減少。Future Capital預期於較後階段變現其投資以獲得較高的資本增值。

本集團相信，Future Capital資本充足並由經驗豐富的管理團隊管理，而其投資領域前景美好，未來業務前景樂觀。

3. 其他指一項非上市債務投資，佔本集團於二零二四年十二月三十一日的資產總值的0.3%。

(E) 上市股權投資

| 公司名稱         | 附註 | 於截至<br>二零二四年<br>十二月三十一日<br>止年度的<br>綜合損益表 |                                 | 於二零二四年<br>十二月三十一日                     |                             | 於二零二四年<br>十二月三十一日           |                             |
|--------------|----|------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|              |    | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>佔股權<br>的百分比         | 中確認的<br>公允價值<br>變動收益<br>(人民幣千元) | 於二零二四年<br>十二月三十一日<br>的公允價值<br>(人民幣千元) | 佔FVOCI及FVPL<br>投資總額的<br>百分比 | 佔本集團資產<br>總值的<br>總值的<br>百分比 | 佔本集團資產<br>總值的<br>總值的<br>百分比 |
| 理想汽車(「理想汽車」) | 2  | -                                        | (443)                           | 1,815                                 | 1.4%                        | 0.3%                        |                             |

附註：

1. 本集團的上市股權投資已入賬列作按公允價值計量且變動計入損益的金融資產。上市股權投資的公允價值基於公開可得市場價格釐定。
2. 理想汽車為於納斯達克全球精選市場(股票代號：LI)及香港聯交所(股份代號：02015)上市的公司。理想汽車是中國新能源汽車市場的領導者，設計、開發、製造和銷售豪華智能電動車。於二零二四年十月二日，Future Capital向本公司分派合共10,526股理想汽車美國存託股份(「LIADS」)。於二零二四年十二月三十一日，本公司持有10,526股LIADS。

根據理想汽車截至二零二四年十二月三十一日止全年的未經審計財務業績，其報告二零二四年的收入總額為人民幣1,445億元，較二零二三年的人民幣1,239億元增加16.6%。二零二四年的淨利潤為人民幣80億元，較二零二三年的人民幣118億元減少31.9%。此外，二零二四年的歸屬於普通股股東的每股美國存託股份基本及稀釋淨收益分別為人民幣8.06元及人民幣7.58元，而二零二三年分別為人民幣11.90元及人民幣11.10元。

理想汽車在第四季度的表現推動其全年交付量突破50萬輛大關，成為首個達成這一里程碑的中國豪華汽車品牌。過去一年，理想汽車在智能化方面取得了顯著突破。二零二五年，其將推出下一代智能駕駛技術架構和全新的純電車型，以進一步提升的智能化水平和更加豐富的產品矩陣，為更多家庭創造幸福。本集團相信，理想汽車將堅持通過技術驅動創新，強化行業領先地位，業務前景樂觀。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，概無就任何債務工具投資作出減值。根據國際財務報告準則第9號—金融工具，權益工具投資不再涉及任何單獨的減值會計處理。

所持的其他重大投資、附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售事項以及重要投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，截至二零二四年十二月三十一日止年度，概無持有其他重大投資，亦無進行附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。除本公告其他部分所披露者外，董事會並無於二零二四年批准其他重大投資或收購重大資本資產或其他業務的計劃。然而，本集團將繼續物色業務發展的新機遇。

### 資產負債比率

本集團於二零二四年十二月三十一日的資產負債比率(按負債總額除以資產總值計算)為29.0%，而於二零二三年十二月三十一日則為25.1%。

### 資本開支

下表分別載列本集團截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度的資本開支：

|          | 截至十二月三十一日止年度     |                  | 變動%    |
|----------|------------------|------------------|--------|
|          | 二零二四年<br>(人民幣千元) | 二零二三年<br>(人民幣千元) |        |
| 物業、廠房及設備 | 694              | 2,614            | (73.5) |
| 總計       | 694              | 2,614            | (73.5) |

資本開支包括物業、廠房及設備(包括但不限於辦公設備、供僱員使用的公司汽車及租賃物業裝修)。截至二零二四年十二月三十一日止年度的資本開支總額約為人民幣0.7百萬元，較截至二零二三年十二月三十一日止年度的人民幣2.6百萬元減少約73.5%。該減幅主要歸因於採購辦公設備及公司汽車有所減少。

### 資產抵押

於二零二四年十二月三十一日，約人民幣89.5百萬元的銀行貸款用於運作本公司研發中心。該等銀行貸款以該土地上賬面總值約為人民幣237.2百萬元的土地使用權、投資物業及大樓作抵押。

### 或然負債及擔保

於二零二四年十二月三十一日，本公司並無任何未入賬的重大或然負債、擔保或對本公司提出的任何索償訴訟。

## 僱員及薪酬政策

於二零二四年十二月三十一日，本公司有381名全職僱員，大多數僱員位於中國福建省廈門市。下表載列於二零二四年十二月三十一日按職能劃分的僱員數目：

|       | 僱員數目 | 佔總數%  |
|-------|------|-------|
| 開發    | 223  | 58.5  |
| 營運    | 83   | 21.8  |
| 行政    | 58   | 15.2  |
| 銷售及營銷 | 17   | 4.5   |
| 總計    | 381  | 100.0 |

本集團的僱員薪酬按彼等的表現、經驗及能力，並參考市場內的可比較情況而釐定。彼等的薪酬待遇包括薪金、與本集團表現有關的花紅、津貼、以權益結算的股份付款及中國僱員享有國家管理的退休福利計劃。本公司亦向其員工提供針對性培訓，以提升彼等的技術及產品知識。

董事及高級管理層成員的薪酬按各個別人士的職責、資歷、職位、經驗、表現、年資及對本集團業務所投入的時間釐定。彼等以薪金、花紅、購股權、受限制股份單位以及其他津貼及實物福利的形式收取酬金，包括本公司代彼等對退休金計劃的供款。薪酬委員會檢討董事及高級管理層的薪酬政策，並由董事會批准。

此外，目前本集團已採納二零二四年購股權計劃及二零二四年受限制股份單位計劃，作為長期獎勵計劃。

## 外幣風險

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團營運並未遭遇重大外幣風險，亦無就任何外幣波動進行對沖。

## 利率風險

除計息銀行存款及銀行貸款外，本集團概無其他重大計息資產或負債。由於預期銀行存款的利率不會有重大變動，故董事預期利率變動將不會對計息銀行存款造成任何重大影響。此外，由於利率主要參考提取日期的貸款基礎利率後釐定，其短期內出現大幅波動的可能性較低，故董事預期利率變動將不會對銀行貸款造成任何重大影響。因此，本集團概無採納任何對沖政策以降低利率風險。然而，本集團將繼續留意市場上的長期利率波動，並將採取適當行動將利率風險降至最低。

## 企業社會責任

本集團一直尋求以負責、透明及可持續方式營運。本集團藉推廣使用雙面印刷及複印等環保辦公室習慣、設置回收箱、安裝節能照明系統、於辦公室種植盆栽、在公司範圍內提供良好空氣質素，致力促進環境的長期可持續性，並推動使用公共交通工具及召開視像會議，取代商務公幹，以減少碳足跡。本集團亦提高僱員的環保意識，並鼓勵僱員自攜盆栽綠化辦公室。

本集團一直採取3R(減少、重用及再回收)策略，並採取有效措施進行廢物管理，例如在洗手間安裝高效沖廁系統及定期進行檢查以防止漏水情況。

本集團決定不時檢討及優化其環保政策及常規，繼續為地球出一份力，建設更美好的世界。

本集團亦致力於通過參與社區服務、支援有需要人士及贊助教育活動，加大其對當地社區的奉獻。此外，本集團亦鼓勵各級僱員以慈善義賣的方式參與有關活動。本集團將繼續投入社會活動，為其社區打造更美好未來。



## 遵守相關法律及法規

據董事所深知、全悉及確信，於本公告日期，本公司已於所有重大方面遵守對本公司業務及營運具重大影響的相關法律及法規。

在遊戲開發及營運方面，本公司承諾遵守互聯網信息服務管理辦法(二零二五年修正)、網絡數據安全管理條例(二零二四年)、未成年人網絡保護條例(二零二四年)、中華人民共和國個人信息保護法(二零二一年)、中華人民共和國數據安全法(二零二一年)、國家新聞出版署關於進一步嚴格管理切實防止未成人沉迷網絡遊戲的通知(二零二一年)、中華人民共和國民法典(二零二零年)、未成年人保護法(二零二零年修訂)、中華人民共和國著作權法(二零二零年修訂)、出版管理條例(二零二零年修正)、中華人民共和國商標法(二零一九年修正)、網絡信息內容生態治理規定(二零一九年)、國家新聞出版署關於防止未成年人沉迷網絡遊戲的通知(二零一九年)及網絡出版服務管理規定(二零一六年)等法律法規。

此外，作為聯交所主板上市公司，本公司須遵守(其中包括)香港法例第622章公司條例、上市規則、收購守則以及香港法例第571章證券及期貨條例的規定。相關部門不時留意適用法律法規的任何變動。

## 綜合損益表

|                           | 附註 | 二零二四年<br>人民幣千元    | 二零二三年<br>人民幣千元  |
|---------------------------|----|-------------------|-----------------|
| 收益                        | 4  | 276,748           | 226,189         |
| 銷售成本                      |    | <u>(39,555)</u>   | <u>(31,722)</u> |
| 毛利                        |    | 237,193           | 194,467         |
| 其他收入及收益                   | 4  | 15,406            | 22,310          |
| 銷售及分銷開支                   |    | (160,356)         | (37,494)        |
| 行政開支                      |    | (50,529)          | (54,576)        |
| 研發成本                      |    | (68,265)          | (64,092)        |
| 其他開支                      |    | (15,242)          | (3,970)         |
| 融資成本                      |    | (4,130)           | (3,685)         |
| 應佔以下人士損益：                 |    |                   |                 |
| 聯營公司                      |    | <u>1,450</u>      | <u>(400)</u>    |
| 除稅前(虧損)/溢利                | 5  | (44,473)          | 52,560          |
| 所得稅開支                     | 6  | <u>(1,673)</u>    | <u>(380)</u>    |
| 年內(虧損)/溢利                 |    | <u>(46,146)</u>   | <u>52,180</u>   |
| 以下人士應佔：                   |    |                   |                 |
| 母公司擁有人                    |    | (44,394)          | 52,013          |
| 非控股權益                     |    | <u>(1,752)</u>    | <u>167</u>      |
|                           |    | <u>(46,146)</u>   | <u>52,180</u>   |
| 母公司普通權益持有人應佔<br>每股(虧損)/盈利 | 8  |                   |                 |
| 基本<br>就年內(虧損)/溢利而言        |    | <u>人民幣(0.03)元</u> | <u>人民幣0.03元</u> |
| 攤薄<br>就年內(虧損)/溢利而言        |    | <u>人民幣(0.03)元</u> | <u>人民幣0.03元</u> |

# 綜合全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

|                                 | 二零二四年<br>人民幣千元  | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|---------------------------------|-----------------|----------------|
| 年內(虧損)/溢利                       | <u>(46,146)</u> | <u>52,180</u>  |
| 其他全面(虧損)/收益                     |                 |                |
| 往後期間可能重新歸類至損益的<br>其他全面(虧損)/收益：  |                 |                |
| 按公允價值計量且變動計入其他全面收益的<br>債務投資：    |                 |                |
| 公允價值變動                          | (2,913)         | (416)          |
| 換算財務報表的匯兌差額                     | <u>2,315</u>    | <u>1,760</u>   |
| 往後期間可能重新歸類至損益的<br>其他全面(虧損)/收益淨額 | <u>(598)</u>    | <u>1,344</u>   |
| 往後期間將不會重新歸類至損益的<br>其他全面收益：      |                 |                |
| 指定為按公允價值計量且變動計入<br>其他全面收益的股權投資： |                 |                |
| 公允價值變動                          | <u>3,339</u>    | <u>10,999</u>  |
| 往後期間將不會重新歸類至損益的<br>其他全面收益淨額     | <u>3,339</u>    | <u>10,999</u>  |
| 除稅後年內其他全面收益                     | <u>2,741</u>    | <u>12,343</u>  |
| 年內全面(虧損)/收益總額                   | <u>(43,405)</u> | <u>64,523</u>  |
| 以下人士應佔：                         |                 |                |
| 母公司擁有人                          | (41,657)        | 64,356         |
| 非控股權益                           | <u>(1,748)</u>  | <u>167</u>     |
|                                 | <u>(43,405)</u> | <u>64,523</u>  |

## 綜合財務狀況表

|                                | 附註 | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|--------------------------------|----|----------------|----------------|
| <b>非流動資產</b>                   |    |                |                |
| 物業、廠房及設備                       |    | 58,624         | 60,577         |
| 投資物業                           |    | 154,498        | 156,154        |
| 使用權資產                          |    | 30,108         | 32,601         |
| 商譽                             | 9  | 11,427         | 11,427         |
| 其他無形資產                         |    | 187            | 417            |
| 於聯營公司的投資                       |    | 14,562         | 10,210         |
| 預付款項、其他應收款項及其他資產               | 11 | 17,963         | 19,261         |
| 定期存款                           | 12 | 90,000         | 40,000         |
| 指定為按公允價值計量且變動計入<br>其他全面收益的股權投資 | 12 | 37,543         | 34,204         |
| 按公允價值計量且變動計入<br>其他全面收益的債務投資    | 12 | 56,143         | 58,177         |
| 按公允價值計量且變動計入損益的<br>金融資產        | 12 | 30,300         | 54,644         |
| 非流動資產總值                        |    | <u>501,355</u> | <u>477,672</u> |
| <b>流動資產</b>                    |    |                |                |
| 應收賬款及應收第三方遊戲分銷平台及<br>付款渠道款項    | 10 | 51,019         | 36,940         |
| 預付款項、其他應收款項及其他資產               | 11 | 15,655         | 15,843         |
| 其他流動資產                         |    | 9,551          | 10,796         |
| 按公允價值計量且變動計入損益的<br>金融資產        | 12 | 1,815          | —              |
| 現金及現金等價物                       |    | <u>100,687</u> | <u>160,678</u> |
| 流動資產總值                         |    | <u>178,727</u> | <u>224,257</u> |
| <b>流動負債</b>                    |    |                |                |
| 其他應付款項及應計費用                    |    | 90,980         | 61,840         |
| 計息銀行貸款                         |    | 6,000          | 6,000          |
| 租賃負債                           |    | —              | 1,569          |
| 應付稅項                           |    | 3,308          | 2,013          |
| 合約負債                           |    | <u>7,481</u>   | <u>9,419</u>   |
| 流動負債總額                         |    | <u>107,769</u> | <u>80,841</u>  |
| 流動資產淨值                         |    | <u>70,958</u>  | <u>143,416</u> |
| 資產總值減流動負債                      |    | <u>572,313</u> | <u>621,088</u> |

|            | 附註 | 二零二四年<br>人民幣千元    | 二零二三年<br>人民幣千元    |
|------------|----|-------------------|-------------------|
| 非流動負債      |    |                   |                   |
| 計息銀行貸款     |    | 83,500            | 89,500            |
| 租賃負債       |    | –                 | 106               |
| 遞延稅項負債     |    | 2,917             | 2,169             |
| 合約負債       |    | 3,316             | 3,373             |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 非流動負債總額    |    | 89,733            | 95,148            |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 資產淨值       |    | 482,580           | 525,940           |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 權益         |    |                   |                   |
| 母公司擁有人應佔權益 |    |                   |                   |
| 股本         | 13 | 1                 | 1                 |
| 股份溢價       |    | 604,624           | 604,566           |
| 儲備         |    | (134,803)         | (93,133)          |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |
|            |    | 469,822           | 511,434           |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 非控股權益      |    | 12,758            | 14,506            |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 權益總額       |    | 482,580           | 525,940           |
|            |    | <u>          </u> | <u>          </u> |

## 1. 公司及集團資料

本公司於二零一四年三月六日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Conyers Trust Company (Cayman) Ltd.的辦事處，地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本集團主要於中華人民共和國(「中國」)從事網絡及手機遊戲的經營及開發。本公司股份於二零一四年十二月五日在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)主板上市。

### 有關附屬公司的資料

本公司主要附屬公司的詳情如下：

| 名稱                          | 註冊成立/<br>註冊及<br>營業地點 | 已發行普通/<br>已註冊股本     | 註冊成立日期          | 本公司應佔<br>股權百分比<br>直接 | 間接  | 主要活動     |
|-----------------------------|----------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----|----------|
| 飛魚科技香港有限公司                  | 香港                   | 1港元                 | 二零一四年<br>三月二十五日 | 100                  | -   | 投資控股     |
| 廈門光環信息科技有限公司<br>(「廈門光環」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>10,000,000元  | 二零零九年<br>一月十二日  | -                    | 100 | 遊戲開發及分銷  |
| 廈門游力信息科技有限公司<br>(「廈門游力」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>150,000,000元 | 二零一一年<br>九月十九日  | -                    | 100 | 遊戲開發及分銷  |
| 廈門翼逗網絡科技有限公司<br>(「廈門翼逗」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>20,000,000元  | 二零一二年<br>六月十一日  | -                    | 100 | 遊戲開發     |
| 北京凱羅天下科技有限公司<br>(「凱羅天下」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>60,000,000元  | 二零一二年<br>五月三日   | -                    | 100 | 遊戲開發及分銷  |
| 廈門飛魚科技有限公司*<br>(「廈門飛魚」)     | 中國/<br>中國內地          | 20,000,000美元        | 二零一四年<br>六月二十四日 | -                    | 100 | 投資控股遊戲開發 |
| 廈門喜魚網絡科技有限公司<br>(「廈門喜魚」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>30,000,000元  | 二零一五年<br>六月四日   | -                    | 100 | 遊戲開發     |
| 北京白菜天下科技有限公司<br>(「白菜天下」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>10,000,000元  | 二零一五年<br>七月十日   | -                    | 100 | 遊戲開發及分銷  |
| 廈門飛享悅投資管理有限公司<br>(「廈門飛享悅」)  | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>200,000,000元 | 二零一六年<br>八月九日   | -                    | 100 | 資產管理     |
| 廈門飛魚天下信息科技<br>有限公司*(「飛魚天下」) | 中國/<br>中國內地          | 10,000,000美元        | 二零二一年<br>七月二十一日 | -                    | 100 | 遊戲開發     |
| 廈門微沃時刻科技有限公司<br>(「廈門微沃」)    | 中國/<br>中國內地          | 人民幣<br>1,350,000元   | 二零一六年<br>二月二十九日 | -                    | 51  | 遊戲開發     |

\* 根據中國法律，廈門飛魚科技有限公司及廈門飛魚天下信息科技有限公司登記為外商獨資企業。

董事認為，上表載列的本公司附屬公司主要影響年內業績或構成本集團資產淨值的主要部分。董事認為，提供其他附屬公司的詳情會導致篇幅過於冗長。



## 2. 會計政策

### 2.1 編製基準

該等財務報表是按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)(其包括所有國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋)及香港公司條例的披露規定編製。除按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產已按公允價值計量外，該等財務報表按歷史成本法編製。該等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，所有數值均已湊整至最接近千位數。

#### 綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止年度的財務報表。附屬公司是本公司直接或間接控制的實體(包括結構實體)。當本集團因參與被投資公司業務而承擔可變回報風險或有權享有可變回報以及能夠對被投資公司行使其權力以影響其回報(即現有權利賦予本集團目前可指示被投資公司相關活動的能力)時，即取得控制權。

於一般情況下存在大多數投票權形成控制權的推定。當本公司並未擁有被投資公司大多數投票權或類似權利時，本集團會考慮所有相關事實及情況以評估其是否對被投資公司具有權力，包括：

- (a) 與被投資公司的其他投票權持有人之間的合約安排；
- (b) 從其他合約安排中獲取的權利；及
- (c) 本集團的投票權和潛在投票權。

附屬公司的財務報表按與本公司相同的報告期間採用一致的會計政策編製。附屬公司的業績自本集團取得控制權當日起綜合入賬，並繼續綜合入賬直至失去有關控制權之日為止。

損益及其他全面收益各組成部分歸屬於本集團母公司擁有人及非控股權益，即使由此引致非控股權益出現虧絀結餘。本集團成員公司之間交易產生的所有集團內部資產及負債、權益、收入、開支及現金流量均在綜合入賬時全數對銷。

倘事實及情況顯示上文所述的三項控制因素的一項或多項出現變動，本集團會重新評估其是否控制被投資公司。附屬公司的所有權權益變動(並無失去控制權)按權益交易入賬。

倘本集團失去一間附屬公司的控制權，則終止確認相關資產(包括商譽)、負債、任何非控股權益及匯率波動儲備；並於損益內確認所保留任何投資的公允價值及任何因此產生的盈餘或虧絀。先前於其他全面收益內確認的本集團應佔部分按本集團在直接出售相關資產或負債的情況下須採用的相同基準重新歸類至損益或保留溢利(如適用)。

## 2.2 會計政策的變動及披露

本集團已於本年度財務報表首次採納以下經修訂國際財務報告準則。

|                                |                              |
|--------------------------------|------------------------------|
| 國際財務報告準則第16號(修訂本)              | 售後租回的租賃負債                    |
| 國際會計準則第1號(修訂本)                 | 將負債分類為流動或非流動<br>(「二零二零年修訂本」) |
| 國際會計準則第1號(修訂本)                 | 附帶契諾的非流動負債<br>(「二零二二年修訂本」)   |
| 國際會計準則第7號及國際財務報告<br>準則第7號(修訂本) | 供應商融資安排                      |

適用於本集團的經修訂國際財務報告準則的性質及影響闡述如下：

- (a) 國際財務報告準則第16號(修訂本)訂明計量售後租回交易產生的租賃負債所用的賣方兼承租人的規定，以確保賣方兼承租人不會確認與其所保留使用權有關的任何收益或虧損金額。由於本集團自首次應用國際財務報告準則第16號之日起並無可變租賃付款不取決於指數或利率的售後租回交易，因此該等修訂本對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 二零二零年修訂本釐清將負債分類為流動或非流動的規定，包括遞延清償權利的涵義及於報告期末須存在的遞延權利。負債分類不受實體行使其延遲清償權利的可能性的影響。該等修訂本亦釐清負債可以其自身權益工具清償，且於可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債條款方不會影響其分類。二零二二年修訂本進一步釐清，在貸款安排所產生負債的契諾中，僅實體於報告日或之前須遵守的契約方會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後12個月內遵守未來契諾的非流動負債，必須就有關負債作出額外披露。

本集團已重新評估二零二三年及二零二四年一月一日負債的條款及條件，並得出結論認為其負債分類為流動或非流動於首次應用該等修訂本後維持不變。因此，該等修訂本對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號(修訂本)釐清供應商融資安排的特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該等修訂本的披露規定擬協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體的負債、現金流量及流動資金風險的影響。由於本集團並無供應商融資安排，因此該等修訂本對中期簡明綜合財務報表並無任何影響。

## 2.3 已頒佈但尚未生效的國際財務報告準則

本集團於該等財務報表中尚未應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團擬於其生效時應用該等新訂及經修訂國際財務報告準則(倘適用)。

|                                  |                                                                                          |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| 國際財務報告準則第18號                     | 財務報表的呈列及披露 <sup>3</sup>                                                                  |
| 國際財務報告準則第19號                     | 無公眾問責性的附屬公司：披露 <sup>3</sup>                                                              |
| 國際財務報告準則第9號及<br>國際財務報告第7號(修訂本)   | 金融工具的分類及計量的修訂本 <sup>2</sup>                                                              |
| 國際財務報告準則第10號及<br>國際會計準則第28號(修訂本) | 投資者與其聯營公司或合營企業之間資產<br>出售或注資 <sup>4</sup>                                                 |
| 國際會計準則第21號(修訂本)                  | 缺乏可兌換性 <sup>1</sup>                                                                      |
| 國際財務報告準則會計準則<br>年度改進—第11卷        | 國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則<br>第7號、國際財務報告準則第9號、<br>國際財務報告準則第10號及國際會計準則<br>第7號(修訂本) <sup>2</sup> |

<sup>1</sup> 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零二六年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零二七年一月一日或之後開始的年度／報告期間生效

<sup>4</sup> 尚未釐定強制生效日期，惟可予採納

有關預期適用於本集團的國際財務報告準則的進一步資料論述如下。

國際財務報告準則第18號取代國際會計準則第1號*財務報表的呈列*。儘管多個章節沿用自國際會計準則第1號且變動有限，國際財務報告準則第18號引入於損益表內呈列的新規定，包括指定總計及小計。實體須將損益表內所有收入及開支分類至以下五個類別之一：經營、投資、融資、所得稅及已終止經營業務，並呈列兩項新界定小計。其亦規定於單獨附註中披露管理層界定的績效指標，並對主要財務報表及附註中資料的分組(匯總及分類)及位置提出更高要求。部分先前載於國際會計準則第1號的規定遷移至國際會計準則第8號*會計政策、會計估計更改及錯誤更正*內，其已更名為國際會計準則第8號*財務報表的編製基準*。由於頒佈國際財務報告準則第18號，對國際會計準則第7號*現金流量表*、國際會計準則第33號*每股盈利*及國際會計準則第34號*中期財務報告*作出有限但廣泛適用的修訂。此外，對其他國際財務報告準則作出相應細微修訂。國際財務報告準則第18號及其他國際財務報告準則的相應修訂於二零二七年一月一日或之後開始的年度期間生效並允許提早應用，須追溯應用。本集團目前正在分析新規定並評估國際財務報告準則第18號對本集團財務報表的呈列及披露的影響。

國際財務報告準則第19號允許合資格實體選擇應用精簡披露規定，同時仍應用其他國際財務報告準則中的確認、計量及呈列規定。為符合資格，於報告期末，實體必須為國際財務報告準則第10號綜合財務報表所界定的附屬公司，並無公眾問責性且須有一個編製符合國際財務報告準則的綜合財務報表供公眾使用的母公司(最終或中間公司)，並允許提早應用。由於本公司為上市公司，其不符合資格選擇應用國際財務報告準則第19號。本公司部分附屬公司正考慮於其特定財務報表內應用國際財務報告準則第19號。

國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號(修訂本)釐清金融資產或金融負債終止確認的日期並引入一項會計政策選擇權，即倘符合特定標準，可終止確認於結算日期前透過電子支付系統結算的金融負債。該等修訂本釐清如何評估具有環境、社會及管治及其他類似或然特徵的金融資產的合約現金流量特徵。此外，該等修訂本釐清具有無追索權特徵的金融資產及合約掛鈎工具的分類規定。該等修訂本亦包括對指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的權益工具及具有或然特徵的金融工具的投資的額外披露。該等修訂本應追溯應用，並對初始應用日期的期初保留溢利(或其他權益成份)作出調整。過往期間無須重述，只需在不使用事後證明的情況下重述。允許同時提早應用所有修訂本或僅提早應用與金融資產分類有關的修訂本。預期該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。

國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號(修訂本)針對國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號有關投資者與其聯營公司或合營企業之間資產出售或注資兩者規定的不一致情況。該等修訂本規定，資產出售或注資構成一項業務時，須悉數確認下游交易產生的收益或虧損。就交易涉及不構成一項業務的資產而言，由該交易產生的收益或虧損於該投資者的損益內確認，惟僅以不相關投資者於該聯營公司或合營企業的權益為限。該等修訂本預期將予應用。國際會計準則理事會已剔除國際財務報告準則第10號及國際會計準則第28號(修訂本)的以往強制生效日期。然而，該等修訂本現時可供採納。

國際會計準則第21號(修訂本)訂明實體應如何評估某一貨幣可否兌換為另一種貨幣及於缺乏可兌換性時應如何估計於計量日期的即期匯率。該等修訂本規定披露有助財務報表使用者了解不可兌換貨幣的影響的資料，並允許提早應用。於應用該等修訂本時，實體不可重述可資比較資料。初步應用該等修訂本的任何累計影響應於初步應用之日確認為對保留溢利期初結餘或對權益單獨組成部分中所累積換算差額累計金額的調整(倘適用)。預期該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。

國際財務報告準則會計準則年度改進—第11卷載列國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號(及隨附國際財務報告準則第7號實施指引)、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號的修訂本。預期適用於本集團的該等修訂本詳情載列如下：

- 國際財務報告準則第7號金融工具：披露：該等修訂本已更新國際財務報告準則第7號第B38段及國際財務報告準則第7號實施指引第IG1、IG14及IG20B段內的若干措辭，以簡化或與準則中其他各段及／或其他準則中所用的概念及術語保持一致。此外，該等修訂本澄清，國際財務報告準則第7號實施指引並不一定說明國際財務報告準則第7號所提述各段的全部規定，亦不產生額外規定，並允許提早應用。預期該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。

- 國際財務報告準則第9號金融工具：該等修訂本澄清，當承租人已釐定租賃負債已根據國際財務報告準則第9號廢除，承租人須應用國際財務報告準則第9號第3.3.3段並於損益確認任何產生的收益或虧損。此外，該等修訂本已更新國際財務報告準則第9號第5.1.3段及國際財務報告準則第9號附錄A內的若干措辭，以解決潛在混淆，並允許提早應用。預期該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。
- 國際財務報告準則第10號綜合財務報表：該等修訂本澄清，國際財務報告準則第10號第B74段所描述的關係僅為投資者與作為投資者實際代理人的其他各方可能存在的各種關係的一個範例，其已剔除與國際財務報告準則第10號第B73段規定的不一致之處，並允許提早應用。預期該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。
- 國際會計準則第7號現金流量表：於先前刪除「成本法」的界定後，該等修訂本將國際會計準則第7號第37段的「成本法」替換為「按成本計」，並允許提早應用。預期該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何影響。

### 3. 經營分部資料

本集團主要專注於中國內地的網絡及手機遊戲的經營及開發。就資源分配及表現評估呈報予本集團主要經營決策者的資料乃專注於本集團整體經營業績，此乃由於本集團的資源統一，故並無獨立經營分部財務資料。因此，並無呈列經營分部資料。

#### 有關地域的資料

由於概無來自中國內地以外單一地理區域的交易收益或經營溢利佔本集團收益10%或以上，且本集團所有可識別資產及負債均位於中國內地，故並無根據國際財務報告準則第8號經營分部呈列地區分部資料。

#### 有關主要客戶的資料

截至二零二四年十二月三十一日止年度，概無本公司向單一客戶的銷售收益佔本集團收益10%或以上(二零二三年：概無本公司向單一客戶的銷售收益佔本集團收益10%或以上)。



#### 4. 收益、其他收入及收益

收益分析如下：

|           | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-----------|----------------|----------------|
| 來自客戶合約的收益 | <b>276,748</b> | 226,189        |

來自客戶合約的收益

##### (a) 收益資料細分

| 貨品或服務類別 | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|---------|----------------|----------------|
| 遊戲營運    | <b>238,811</b> | 174,674        |
| —按總額計   | <b>123,363</b> | 72,022         |
| —按淨額計   | <b>115,448</b> | 102,652        |
| 廣告收益    | <b>24,386</b>  | 18,711         |
| 授權收入    | <b>8,408</b>   | 25,135         |
| 銷售貨品    | <b>4,832</b>   | 2,875          |
| 在線遊戲分銷  | <b>298</b>     | 2,672          |
| 技術服務收入  | <b>13</b>      | 257            |
| 遊戲開發服務  | <b>—</b>       | 1,865          |
| 總計      | <b>276,748</b> | 226,189        |

##### 收益確認時間

|                |                |         |
|----------------|----------------|---------|
| 於某一時間點轉讓的服務及貨品 | <b>268,340</b> | 199,189 |
| 隨時間轉讓的服務       | <b>8,408</b>   | 27,000  |
| 總計             | <b>276,748</b> | 226,189 |

下表列示於本報告期間計入報告期初合約負債的已確認收益金額：

|                   | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-------------------|----------------|----------------|
| 計入報告期初合約負債的已確認收益： |                |                |
| 授權收入              | <b>7,480</b>   | 36,456         |
| 遊戲營運              | <b>3,839</b>   | 2,907          |
| 總計                | <b>11,319</b>  | 39,363         |

(b) 履約責任

授權收入

授權收入的履約責任隨本集團授予獲授權第三方獨家權利以於特定地區運營其自行研發的遊戲並提供相關技術支援及授權產品於合約授權期間達成。專利權費包括前期付款及基於玩家購買的額外費用(限於若干情況)，按以下方式確認：前期付款於合約授權期間按比例確認，而額外費用則於第三方登記的玩家實際購買超出合約協定金額時確認。

遊戲營運

在線遊戲的履約責任隨玩家獲提供以虛擬貨幣購買的遊戲物件及升級功能時達成。一旦玩家購入虛擬貨幣，所得款項最初入賬為合約負債，隨後於虛擬貨幣用作購買遊戲物件或升級功能時確認為收益，即消耗遊戲物件時或在遊戲預定的實際使用時期按比例計量。

於十二月三十一日分配至餘下未達成或部分未達成履約責任的交易價格金額如下：

|             | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-------------|----------------|----------------|
| 預期確認為收益的金額： |                |                |
| 一年內         | 7,481          | 9,419          |
| 一年後         | <u>3,316</u>   | <u>3,373</u>   |
| 總計          | <u>10,797</u>  | <u>12,792</u>  |

分配至餘下履約責任的交易價格金額預期於一年後確認為收益，並與授權收入有關，其履約責任將於三年內達成。分配至餘下履約責任的所有其他交易價格金額預期於一年內確認為收益。上文所披露的金額不包括受限制的可變代價。



其他收入及收益分析如下：

|                | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|----------------|----------------|----------------|
| <b>其他收入</b>    |                |                |
| 租金收入           | 6,396          | 6,205          |
| 利息收入           | 5,465          | 3,146          |
| 政府補貼           | 1,584          | 2,479          |
| 其他收入總額         | <u>13,445</u>  | <u>11,830</u>  |
| <b>收益</b>      |                |                |
| 公允價值收益淨額：      |                |                |
| 金融資產           | 1,223          | 7,216          |
| 出售物業、廠房及設備項目收益 | 35             | 213            |
| 其他             | 703            | 3,051          |
| 收益總額           | <u>1,961</u>   | <u>10,480</u>  |
| 其他收入及收益總額      | <u>15,406</u>  | <u>22,310</u>  |

## 5. 除稅前(虧損)/溢利

本集團的除稅前(虧損)/溢利於扣除/(計入)以下各項後得出：

|                         | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-------------------------|----------------|----------------|
| 提供服務成本                  | 36,718         | 29,994         |
| 出售存貨成本                  | 2,837          | 1,728          |
| 行銷成本                    | 43,400         | 22,938         |
| 廣告開支                    | 112,066        | 9,670          |
| 物業、廠房及設備折舊              | 2,373          | 4,062          |
| 使用權資產折舊                 | 2,294          | 3,086          |
| 無形資產攤銷                  | 230            | 231            |
| 預付款項、其他應收款項及其他資產的減值淨額   | (3,732)        | (100)          |
| 不計入租賃負債計量的租賃付款          | 2,407          | 2,353          |
| 核數師酬金                   | 2,050          | 2,050          |
| 僱員福利開支(不包括董事及最高行政人員薪酬)： |                |                |
| 工資及薪金                   | 101,638        | 95,920         |
| 退休金計劃供款                 | 17,173         | 13,152         |
| 以權益結算的購股權開支             | —              | —              |
| 總計                      | <u>118,811</u> | <u>109,072</u> |
| 匯兌差額淨額                  | 57             | (37)           |
| 出售物業、廠房及設備項目虧損/(收益)淨額   | 135            | (117)          |
| 投資物業的公允價值變動             | 1,656          | 3,012          |
| 公允價值虧損/(收益)淨額：          |                |                |
| 按公允價值計量且變動計入損益的金融資產     | <u>11,418</u>  | <u>(6,391)</u> |

## 6. 所得稅

本公司為根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，因此毋須繳納所得稅。

根據相關所得稅法，中國附屬公司須於年內就其各自應課稅收入按25%的法定稅率繳納所得稅，惟獲評為高新技術企業（「高新技術企業」）的凱羅天下及廈門飛信之一於二零二二年至二零二五年有權享有優惠所得稅稅率15%，以及於二零二一年獲評為高新技術企業（「高新技術企業」）的廈門翼逗、廈門游力及廈門飛魚於二零二一年至二零二四年有權享有優惠所得稅稅率15%。年內於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%（二零二三年：16.5%）的稅率計提香港利得稅。年內於新加坡產生的估計應課稅溢利按17%（二零二三年：17%）的稅率計提新加坡利得稅。

根據中國企業所得稅法，於中國內地成立的外資企業須就向外國投資者宣派的股息提撥10%預扣稅。該規定自二零零八年一月一日起生效，並應用於二零零七年十二月三十一日後產生的盈利。倘中國內地與外國投資者所屬司法權區有稅務協定，外國投資者可申請較低預扣稅率。本集團的適用稅率為10%。因此，本集團須就該等於中國內地成立的附屬公司自二零零八年一月一日起產生的盈利所分派的股息繳納預扣稅。於二零二四年十二月三十一日，概無就本集團於中國內地成立的附屬公司的未匯出盈利（須繳納預扣稅者）而應付的預扣稅確認遞延稅項。董事認為，該等附屬公司不太可能分派有關盈利。於二零二四年十二月三十一日，有關投資於中國內地的附屬公司的暫時性差額總數（未就此確認遞延稅項負債）合共約為人民幣267,286,000元（二零二三年：人民幣276,898,000元）。

|          | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|----------|----------------|----------------|
| 即期稅項開支   | 925            | —              |
| 遞延稅項     | 748            | 380            |
| 年內稅項開支總額 | <u>1,673</u>   | <u>380</u>     |

使用本公司及其大部分附屬公司所在及／或經營所在司法權區的法定稅率計算適用於除稅前（虧損）／溢利的稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支對賬如下：

|             | 二零二四年<br>人民幣千元  | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-------------|-----------------|----------------|
| 除稅前（虧損）／溢利  | <u>(44,473)</u> | <u>52,560</u>  |
| 按適用稅率計算的稅項  | (6,994)         | 12,648         |
| 地方部門頒佈較低稅率  | 2,827           | (3,131)        |
| 不可扣稅開支      | 281             | 427            |
| 其他稅項抵免      | (10,897)        | (12,380)       |
| 聯營公司應佔損益    | (591)           | 100            |
| 已動用過往年度稅項虧損 | (1,460)         | (9,657)        |
| 尚未確認稅項虧損    | <u>18,507</u>   | <u>12,373</u>  |
| 稅項開支        | <u>1,673</u>    | <u>380</u>     |

## 7. 股息

董事會不建議就截至二零二四年十二月三十一日止年度向本公司普通權益持有人派付末期股息(截至二零二三年十二月三十一日止年度：無)。

## 8. 母公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/盈利

每股基本虧損(二零二三年：盈利)的金額基於母公司普通權益持有人應佔年內虧損(二零二三年：溢利)及年內發行在外普通股1,749,429,091股(二零二三年：1,733,496,296股)(經調整以反映年內供股)的加權平均數計算。

每股攤薄虧損(二零二三年：盈利)金額基於母公司普通權益持有人應佔年內虧損(二零二三年：溢利)計算。計算中使用的普通股加權平均數為計算每股基本虧損(二零二三年：盈利)所用的年內發行在外普通股數目，以及假設於被視為行使所有具攤薄效應的潛在普通股為普通股時已無償發行的普通股加權平均數。

每股基本及攤薄(虧損)/盈利根據以下數據計算：

|                                         | 二零二四年<br>人民幣千元               | 二零二三年<br>人民幣千元              |
|-----------------------------------------|------------------------------|-----------------------------|
| 盈利                                      |                              |                             |
| 計算每股基本(虧損)/盈利所用的母公司普通權益<br>持有人應佔(虧損)/溢利 | <u>(44,394)</u>              | <u>52,013</u>               |
| 股份                                      |                              |                             |
| 計算每股基本(虧損)/盈利所用的年內發行在外普通股<br>加權平均數      | <b>1,749,429,091</b>         | 1,733,496,296               |
| 攤薄影響—普通股加權平均數：                          |                              |                             |
| 購股權                                     | <u>—</u>                     | <u>614,317</u>              |
| 總計                                      | <b><u>1,749,429,091*</u></b> | <b><u>1,734,110,613</u></b> |

\* 由於每股攤薄虧損金額於計及購股權時減少，故購股權對年內每股基本盈利有反攤薄影響，在計算每股攤薄盈利時亦會被忽略。因此，每股攤薄虧損金額基於年內虧損人民幣44,394,000元及年內尚未發行普通股1,749,429,091股的加權平均數計算。

## 9. 商譽

人民幣千元

|                       |                  |
|-----------------------|------------------|
| 於二零二三年一月三十一日          |                  |
| 成本                    | 432,278          |
| 累計減值*                 | <u>(420,851)</u> |
| 賬面淨值                  | <u>11,427</u>    |
| 於二零二三年一月一日的成本，扣除累計減值  | 11,427           |
| 年內減值                  | <u>—</u>         |
| 於二零二三年十二月三十一日         | <u>11,427</u>    |
| 於二零二三年十二月三十一日         |                  |
| 成本                    | 432,278          |
| 累計減值*                 | <u>(420,851)</u> |
| 賬面淨值                  | <u>11,427</u>    |
| 於二零二四年一月一日的成本，扣除累計減值  | 11,427           |
| 年內減值                  | <u>—</u>         |
| 於二零二三年十二月三十一日的成本及賬面淨值 | <u>11,427</u>    |
| 於二零二四年十二月三十一日         |                  |
| 成本                    | 432,278          |
| 累計減值*                 | <u>(420,851)</u> |
| 賬面淨值                  | <u>11,427</u>    |

\* 本集團於過往年度就保衛蘿蔔現金產生單位、深圳掌心現金產生單位、成都光橙現金產生單位及罔西遊現金產生單位確認累計悉數減值人民幣419,441,000元(二零二三年：人民幣419,441,000元)以及就微沃現金產生單位確認累計減值人民幣1,410,000元(二零二三年：人民幣1,410,000元)。

### 商譽減值測試

透過業務合併購得的商譽已分配至以下現金產生單位作減值測試：

- 微沃現金產生單位
- 三國之刃現金產生單位

上述現金產生單位的可收回金額按使用價值計算方式釐定，所採用的現金流量預測基於高級管理層批准涵蓋五年期的財務預算。現金流量預測適用的貼現率為25%至28%(二零二三年：22%至23%)，而超出五年期間的相關遊戲的現金流量按2.3%的增長率推算。分配至各現金產生單位的商譽賬面值如下：

|            | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|------------|----------------|----------------|
| 微沃現金產生單位   | 11,040         | 11,040         |
| 三國之刃現金產生單位 | 387            | 387            |
| 商譽賬面值      | <u>11,427</u>  | <u>11,427</u>  |

計算於截至二零二四年十二月三十一日及二零二三年十二月三十一日止年度現金產生單位的使用價值時使用若干假設。下文描述管理層在進行商譽減值測試時作出現金流量預測所依據的各項關鍵假設：

預算收入—預算收入包括現有遊戲及開發中遊戲的估計收入(遊戲熱門程度、遊戲壽命週期的收入模式及本集團的營運策略均在考慮之列)。鑒於其遊戲方面卓越的開發能力及豐富的經驗、與主要第三方分銷平台的合作以及開發遊戲的成功記錄，故本公司認為此預算收入屬合理。

貼現率—所用的貼現率為除稅前及反映有關單位的特定風險。

#### 10. 應收賬款及應收第三方遊戲分銷平台及付款渠道款項

本集團授予客戶的信貸期一般介乎一個月至四個月。本集團尋求對未償還應收款項維持嚴格控制，以將信貸風險降至最低。逾期結餘由高級管理層定期審閱。本集團並未就其應收結餘持有任何抵押品或其他加強信貸措施。該等應收款項為不計息。

於年末的應收款項(扣除虧損撥備)按發票日期的賬齡分析如下：

|      | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|------|----------------|----------------|
| 三個月內 | <u>51,019</u>  | <u>36,940</u>  |

於各報告日期均採用撥備矩陣進行減值分析，以計量預期信貸虧損。撥備率基於擁有類似虧損模式的多個客戶分部組別(即按地區、產品類別、客戶類別及評級，以及信用證或其他信貸保險形式的保障範圍)的逾期日數而釐定。該計算反映概率加權結果、貨幣時值及於報告日期有關過往事項、當前狀況及未來經濟狀況預測的可得合理及可靠資料。一般而言，貿易應收款項如逾期超過一年及不受限於強制執行活動則予以撇銷。

該等結餘包括應收近期無拖欠記錄及逾期款項的第三方款項。於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，虧損撥備評定為微不足道。

# 11. 預付款項、其他應收款項及其他資產

|           | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-----------|----------------|----------------|
| 預付款項      | 15,147         | 15,260         |
| 按金及其他應收款項 | 33,435         | 39,559         |
| 向僱員貸款     | 11,548         | 10,529         |
|           | <u>60,130</u>  | <u>65,348</u>  |
| 減值撥備      | (26,512)       | (30,244)       |
|           | <u>33,618</u>  | <u>35,104</u>  |

其他應收款項減值虧損撥備的變動如下：

|             | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-------------|----------------|----------------|
| 於年初         | 30,244         | 30,344         |
| 減值虧損淨額(附註6) | (3,732)        | (100)          |
| 於年末         | <u>26,512</u>  | <u>30,244</u>  |

按金及其他應收款項主要指租賃按金及與供應商的按金。本集團採用一般方法計算其他應收款項及預付款項的預期信貸虧損。與違約債務人有關的其他應收款項及預付款項分類為第三階段，全期預期信貸虧損率基於歷史信貸虧損經驗估計為100%，因此減值結餘為人民幣26,512,000元(二零二三年：人民幣30,244,000元)。餘下其他應收款項及預付款項分類為第一階段，自初始確認起信貸風險並無顯著增加。其可收回性參考債務人的信貸狀況進行評估，而於二零二四年十二月三十一日的預期信貸虧損被認為並不重大。年內，於二零二四年十二月三十一日，自第一階段轉至第三階段的賬面值為人民幣4,850,000元(二零二三年：零)。由於撇銷減值撥備及撥回減值虧損，第三階段的預付款項及其他應收款項減少人民幣8,582,000元(二零二三年：人民幣100,000元)。

12. 按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資、指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的股權投資及按公允價值計量且變動計入損益的金融資產

|                                | 附註  | 二零二四年<br>人民幣千元       | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|--------------------------------|-----|----------------------|----------------|
| 按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資        |     |                      |                |
| 普通債券                           | (1) | <u>56,143</u>        | <u>58,177</u>  |
| 指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益的<br>股權投資 |     |                      |                |
| 非上市股權投資，按公允價值計量                | (2) | <u>37,543</u>        | <u>34,204</u>  |
| 按公允價值計量且變動計入損益的金融資產            |     |                      |                |
| 非上市債務投資，按公允價值計量                | (3) | <b>30,300</b>        | 47,297         |
| 債券基金                           | (4) | –                    | 7,347          |
| 上市股權投資，按公允價值計量                 | (5) | <u>1,815</u>         | –              |
|                                |     | <u><b>32,115</b></u> | <u>54,644</u>  |

- (1) 於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,542,000美元(相當於約人民幣23.0百萬元)投資CLP Power Hong Kong Financing Limited發行面值為3,500,000美元的債券。有關債券的票面年利率為2.25%，10年到期。

於二零二一年七月下半月，本集團以累計代價2,883,000美元(相當於約人民幣18.6百萬元)相繼投資安業環球有限公司發行累計面值為2,800,000美元的債券。有關債券的票面年利率為4.0%，5年到期。

於二零二一年七月十五日，本集團以代價3,783,000美元(相當於約人民幣24.5百萬元)投資新世界發展有限公司發行面值為3,500,000美元的債券。有關債券的票面年利率為4.5%，10年到期。

按公允價值計量且變動計入其他全面收益的債務投資是擬無限期持有且可因流動資金需求或市況變動而出售的債務投資。

- (2) 由於本集團認為上述股權投資具戰略性質，故該等投資不可撤回地指定為按公允價值計量且變動計入其他全面收益，該等投資指於一間在中國全國中小企業股份轉讓系統上市的公司以及三間在中國及新加坡註冊成立的非上市實體的股權投資。
- (3) 上述非上市債務投資指於一間非上市有限合夥企業及一間在開曼群島註冊成立的非上市實體的投資。
- (4) 於二零二零年一月，本集團以代價1,614,000美元(相當於約人民幣11.1百萬元)投資UBS (CAY) Fund Series發行面值為1,600,000美元且具有多元化投資組合收入來源的債券基金。
- (5) 上市股權投資指對一間在納斯達克全球精選市場上市公司的股權投資，因屬持作交易而分類為按公允價值計量且變動計入損益的金融資產。



### 13. 股本

#### 股份

|                                         | 二零二四年<br>人民幣千元 | 二零二三年<br>人民幣千元 |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| 已發行及繳足：                                 |                |                |
| 1,749,442,062股(二零二三年：1,749,166,062股)普通股 | <u>1</u>       | <u>1</u>       |

本公司股本變動概要如下：

|                             | 已發行及<br>繳足普通股<br>股數         | 普通股面值<br>人民幣千元  | 股份溢價<br>人民幣千元         | 總計<br>人民幣千元           |
|-----------------------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------|-----------------------|
| 於二零二三年一月一日                  | 1,718,826,062               | 1               | 597,945               | 597,946               |
| 行使購股權                       | <u>30,340,000</u>           | <u>–</u>        | <u>6,621</u>          | <u>6,621</u>          |
| 於二零二三年十二月三十一日及<br>二零二四年一月一日 | <u>1,749,166,062</u>        | <u>1</u>        | <u>604,566</u>        | <u>604,567</u>        |
| 行使購股權                       | 276,000                     | –               | 58                    | 58                    |
| 於二零二四年十二月三十一日               | <u><b>1,749,442,062</b></u> | <u><b>1</b></u> | <u><b>604,624</b></u> | <u><b>604,625</b></u> |

### 14. 以權益結算的股份付款

#### 購股權計劃

根據於二零一四年十一月十七日通過的股東書面決議案及董事書面決議案，本公司批准及採納首次公開發售後購股權計劃(「首次公開發售後購股權計劃」)。首次公開發售後購股權計劃於二零二四年五月二十四日的股東特別大會上終止。根據首次公開發售後購股權計劃的主要條款，首次公開發售後購股權計劃項下的5,800,000份尚未行使購股權均將繼續有效且可獲行使。

本公司批准及採納一份新購股權計劃(「二零二四年購股權計劃」)，旨在激勵及獎勵為本集團業務成功作出貢獻的合資格參與者。該計劃的合資格參與者包括僱員參與者、相關實體參與者及服務提供者。該計劃於二零二四年五月二十四日生效，除非另行註銷或修訂，否則將自該日期起10年內維持有效。

現時根據二零二四年購股權計劃及本公司任何其他股份計劃獲准授出的尚未行使購股權及獎勵的最高數目，於獲行使後相當於本公司於採納日期股份的10%，即174,944,206股股份。根據二零二四年購股權計劃及本公司任何其他股份計劃將授予服務提供者的購股權及獎勵而可發行的股份數目上限僅限於本公司於採納日期已發行股份的1%。

於任何十二個月期間內，根據二零二四年購股權計劃及本公司任何其他股份計劃授予各合資格參與者的購股權及獎勵而可發行的股份數目上限僅限於向相關合資格參與者授出購股權當日本公司已發行股份的1%。進一步授出任何超過此限額的購股權須經股東於股東大會上批准。

向本公司董事、主要行政人員或主要股東或彼等任何聯繫人授出購股權，須事先經獨立非執行董事批准。此外，於十二個月期間內，擬授予本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等任何聯繫人的任何購股權，如導致根據二零二四年購股權計劃及本公司任何其他股份計劃授出的所有購股權及獎勵而可發行的股份總數超過本公司於授出日期已發行股份的0.1%，則須事先經股東於股東大會上批准。

於二零一七年三月二十七日，根據首次公開發售後購股權計劃，購股權已授予僱員，以按行使價每股1.256港元認購10,160,000股股份。所授出的7,160,000份購股權將分別於二零一七年、二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日分四批(每批為股份數目25%)等額歸屬。所授出的3,000,000份購股權將分別於二零一七年、二零一八年及二零一九年六月三十日分三批(每批分別為股份數目50%、25%及25%)歸屬。倘各份授出的購股權其後並無獲行使，則將於二零二七年三月二十六日屆滿。於二零一七年五月十五日，根據首次公開發售後購股權計劃，購股權已授予僱員，以按行使價每股1.1港元認購5,000,000股股份。所有授出的購股權將分別於二零一八年、二零一九年、二零二零年及二零二一年五月十五日分四批(每批為股份總數25%)等額歸屬。倘各份授出的購股權其後並無獲行使，則將於二零二七年五月十四日屆滿。於二零一七年十一月十三日，根據首次公開發售後購股權計劃，購股權已授予一名高級管理層成員，以按行使價每股1.026港元認購15,000,000股股份。所有授出的購股權將分別於二零一八年、二零一九年及二零二零年十一月十三日分三批(每批為股份總數33%)等額歸屬。倘各份授出的購股權其後並無獲行使，則將於二零二七年十一月十二日屆滿。於二零二零年一月一日，根據首次公開發售後購股權計劃，購股權已授予僱員，以按行使價每股0.1804港元認購22,000,000股股份。所授出的10,000,000份購股權將分別於二零二零年、二零二一年及二零二二年十二月三十一日分三批(每批分別為股份數目10%、40%、50%)歸屬。所授出的12,000,000份購股權將分別於二零二零年、二零二一年及二零二二年十二月三十一日分三批(每批為股份數目33%)等額歸屬。

倘各份授出的購股權其後並無獲行使，則將於二零二四年一月二十一日屆滿。於二零二零年五月八日，根據首次公開發售後購股權計劃，購股權已授予僱員，以按行使價每股0.1804港元認購90,000,000股股份。所授出的50,000,000份購股權將分別於二零二零年、二零二一年及二零二二年十二月三十一日分三批(每批分別為股份數目20%、30%、50%)歸屬。所授出的18,000,000份購股權將分別於二零二一年及二零二二年十二月三十一日分兩批(每批分別為股份數目44%、56%)歸屬。所授出的22,000,000份購股權將分別於二零二零年、二零二一年及二零二二年十二月三十一日分三批(每批分別為股份數目32%、32%、36%)歸屬。倘各份授出的購股權其後並無獲行使，則將於二零二四年一月二十一日屆滿。

於年內根據該等計劃尚未行使的購股權如下：

|          | 二零二四年               |             | 二零二三年               |             |
|----------|---------------------|-------------|---------------------|-------------|
|          | 加權平均<br>行使價<br>每股港元 | 購股權數目<br>千份 | 加權平均<br>行使價<br>每股港元 | 購股權數目<br>千份 |
| 於一月一日    | 0.71                | 8,300       | 0.34                | 108,300     |
| 年內沒收     | —                   | —           | 0.36                | (69,660)    |
| 年內行使     | 0.18                | (276)       | 0.18                | (30,340)    |
| 年內屆滿     | 0.18                | (2,224)     | —                   | —           |
| 於十二月三十一日 | 0.93                | 5,800       | 0.71                | 8,300       |

就年內已獲行使的購股權而言，於行使日期的加權平均股價為每股0.1804港元(二零二三年：每股0.1804港元)。

於報告期末尚未行使的購股權行使價及行使期如下：

#### 二零二四年

| 購股權數目<br>千份 | 行使價*<br>每股港元 | 行使期                          |
|-------------|--------------|------------------------------|
| 5,800       | 1.26         | 二零一七年十二月三十一日至<br>二零二七年三月二十六日 |
| 5,800       |              |                              |

#### 二零二三年

| 購股權數目<br>千份 | 行使價*<br>每股港元 | 行使期                          |
|-------------|--------------|------------------------------|
| 5,800       | 1.26         | 二零一七年十二月三十一日至<br>二零二七年三月二十六日 |
| 2,500       | 0.18         | 二零二零年十二月三十一日至<br>二零二四年一月二十日  |
| 8,300       |              |                              |

\* 倘進行供股或紅股發行或本公司股本內出現其他類似變動，則購股權的行使價可予調整。

於報告期末，本公司於該等計劃項下有5,800,000份尚未行使購股權。根據本公司現時的資本架構，尚未行使購股權獲全面行使將引致發行額外5,800,000股本公司普通股、產生額外股本約人民幣4元及股份溢價約人民幣6,648,687元。

於該等財務報表獲批准日期，本公司於該等計劃項下有5,800,000份尚未行使購股權，相當於該日本公司已發行股份約0.33%。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團概無確認任何購股權開支(二零二三年：無)。

## 其他資料及企業管治摘要

### 股東週年大會

本公司謹訂於二零二五年五月二十三日(星期五)舉行二零二五年股東週年大會。召開股東週年大會的通告將按照組織章程細則及上市規則規定適時刊發及寄發予股東。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司、其附屬公司及任何中國經營實體概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 末期股息

董事會並無宣派截至二零二四年十二月三十一日止年度的末期股息(截至二零二三年十二月三十一日止年度：無)。

### 暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定股東出席將於二零二五年五月二十三日(星期五)舉行的股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將暫停辦理股份過戶登記手續，詳情載列如下：

|              |                                          |
|--------------|------------------------------------------|
| 遞交過戶文件截止時間   | 二零二五年五月十九日(星期一)下午四時三十分                   |
| 暫停辦理股份過戶登記手續 | 二零二五年五月二十日(星期二)至二零二五年五月二十三日(星期五)(包括首尾兩日) |
| 記錄日期         | 二零二五年五月二十三日(星期五)                         |

於上述暫停辦理股份過戶登記手續期間不會辦理股份轉讓手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票及過戶表格須於上述截止時間前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

### 審核委員會

本公司於二零一四年十一月十七日成立審核委員會，根據企業管治守則採納書面職權範圍，並分別於二零一五年十二月二十八日、二零一八年十二月二十七日及二零二四年三月二十六日修訂職權範圍。於本公告日期，審核委員會由劉千里女士、賴曉凌先生及曹曦先生組成，彼等均為獨立非執行董事。

審核委員會與董事會及本公司核數師共同審閱本集團所採納的會計準則及慣例以及本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

## 本公司核數師就初步公告的工作範疇

本公司核數師已同意，初步公告所載本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註內數字與本集團年內綜合財務報表草擬本所載金額相符。核數師對初步公告所呈列的「非國際財務報告準則計量」所作假設是否合理或適當並無發表任何意見。本公司核數師就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則作出的核證工作，故此本公司核數師並無就初步公告作出核證。

## 遵守企業管治守則

本集團致力維持高標準的企業管治水平，以保障股東權益以及提升企業價值及問責性。除下文所披露者外，本公司於截至二零二四年十二月三十一日止年度已遵守企業管治守則項下的所有適用守則條文。

企業管治守則的守則條文第C.2.1條訂明，主席與行政總裁的角色應有所區分，且不應由同一人兼任。姚劍軍先生兼任本公司主席及行政總裁。鑒於姚劍軍先生於行內豐富的經驗、個人履歷，以及於本集團及其過往發展中擔當的角色，董事會相信，由姚劍軍先生兼任主席及行政總裁適合及有利於本集團的業務前景。此外，董事會相信，由經驗豐富及合資格的姚劍軍先生兼任主席及行政總裁，可提供強大及貫徹如一的領導，令本公司更有效地規劃及實施業務決策及策略。另外，所有重大決策均與董事會成員(包括經驗豐富的優秀人才)、適當董事委員會及高級管理團隊磋商後作出。因此，董事會認為現時已有足夠的制衡。儘管如此，董事會將繼續監察及檢討本公司現有架構，並於適當時候作出必要改變。

本公司將繼續定期檢討及監察其企業管治常規以確保遵守企業管治守則，並維持本公司高標準的企業管治常規。

## 遵守標準守則

本公司已採納董事進行證券交易的標準守則。經對全體董事作出具體查詢後，各董事確認其於截至二零二四年十二月三十一日止年度內一直遵守標準守則。

倘高級管理層、行政人員及員工因彼等於本公司任職而可能知悉內幕消息，彼等亦須遵守進行證券交易的標準守則。本公司於截至二零二四年十二月三十一日止年度概無發現該等僱員違反標準守則的事宜。

## 刊發二零二四年年報

本年度業績公告於香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.feiyuhk.com](http://www.feiyuhk.com))刊載，而載有上市規則所規定全部資料的二零二四年年報將適時於上述網站刊載。

## 致謝

董事會特此衷心感謝本集團股東、管理團隊、僱員、業務合作夥伴及客戶一如既往的支持及貢獻。

## 詞彙

|                  |   |                                                          |
|------------------|---|----------------------------------------------------------|
| 「二零二四年受限制股份單位計劃」 | 指 | 股東於二零二四年五月二十四日採納的受限制股份單位計劃                               |
| 「二零二四年購股權計劃」     | 指 | 股東於二零二四年五月二十四日採納的購股權計劃                                   |
| 「ARPPU」          | 指 | 付費用戶平均收益，以於一段特定期間內來自銷售虛擬物件及升級功能的平均每月收益除以同一段期間內MPU的平均數目計算 |
| 「組織章程細則」         | 指 | 本公司現時生效的組織章程細則                                           |
| 「審核委員會」          | 指 | 董事會審核委員會                                                 |
| 「董事會」            | 指 | 董事會                                                      |
| 「開曼群島」           | 指 | 開曼群島                                                     |
| 「企業管治守則」         | 指 | 上市規則附錄C1所載企業管治守則                                         |

|                 |   |                                                     |
|-----------------|---|-----------------------------------------------------|
| 「主席」            | 指 | 董事會主席                                               |
| 「行政總裁」          | 指 | 本公司行政總裁                                             |
| 「中國」或「中國內地」     | 指 | 中華人民共和國，惟就本公告而言，不包括中華人民共和國香港特別行政區、中華人民共和國澳門特別行政區及台灣 |
| 「本公司」或「飛魚」      | 指 | 飛魚科技國際有限公司，於二零一四年三月六日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司              |
| 「董事」            | 指 | 本公司董事                                               |
| 「本集團」           | 指 | 本公司、其附屬公司及中國經營實體                                    |
| 「港元」            | 指 | 香港的法定貨幣，分別為港元及港仙                                    |
| 「香港」            | 指 | 中華人民共和國香港特別行政區                                      |
| 「國際會計準則」        | 指 | 國際會計準則                                              |
| 「國際會計準則<br>理事會」 | 指 | 國際會計準則理事會                                           |
| 「國際財務報告準則」      | 指 | 國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則、修訂本及詮釋                         |
| 「知識產權」          | 指 | 知識產權                                                |
| 「該土地」           | 指 | 本公司日期為二零一六年七月二十一日的公告所披露位於中國廈門市湖里區的土地                |
| 「上市規則」          | 指 | 香港聯合交易所有限公司證券上市規則(經不時修訂、補充或以其他方式修改)                 |



|           |   |                                                                                                                                |
|-----------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 「MAU」     | 指 | 每月活躍用戶，即於有關曆月登入特定遊戲的玩家數目。根據此計算標準，一名玩家於同一月份玩兩款不同的遊戲計算為兩名MAU。同樣，一名玩家於一個月內在兩個不同的發行平台玩同一款遊戲計算為兩名MAU。於特定期間的平均MAU即該期間各個月份的MAU平均數目    |
| 「標準守則」    | 指 | 上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則                                                                                                   |
| 「MPU」     | 指 | 每月付費用戶，即有關曆月的付費玩家數目。於特定期間的平均MPU即該期間各個月份的MPU平均數目                                                                                |
| 「PC」      | 指 | 個人電腦                                                                                                                           |
| 「中國經營實體」  | 指 | 廈門光環及其附屬公司，而「中國經營實體」指其中任何一方                                                                                                    |
| 「研發」      | 指 | 研究及開發                                                                                                                          |
| 「人民幣」     | 指 | 中國的法定貨幣人民幣                                                                                                                     |
| 「RPG」     | 指 | 涉及大量玩家於不斷演變的虛擬世界彼此互動的角色扮演遊戲。每名玩家挑選一個或以上的「角色」，並發展特定技能組(如近身格鬥或施展魔咒)及控制角色動作。遊戲情節有無限可能性，於遊戲世界的情節發展取決於玩家的行動，而即使玩家下線及離開遊戲後，故事情節亦繼續發展 |
| 「受限制股份單位」 | 指 | 受限制股份單位或其中任何一個單位                                                                                                               |
| 「股份」      | 指 | 本公司股本中每股面值0.0000001美元的普通股                                                                                                      |
| 「股東」      | 指 | 股份持有人                                                                                                                          |
| 「聯交所」     | 指 | 香港聯合交易所有限公司                                                                                                                    |
| 「附屬公司」    | 指 | 具有香港法例第622章公司條例第15條所賦予該詞的涵義                                                                                                    |

「美元」 指 美利堅合眾國的法定貨幣美元

「廈門光環」 指 廈門光環信息科技有限公司，於二零零九年一月十二日根據中國法律註冊成立的有限公司

承董事會命  
飛魚科技國際有限公司  
主席、行政總裁兼執行董事  
姚劍軍

香港，二零二五年三月二十八日

於本公告日期，董事會由執行董事姚劍軍先生、陳劍瑜先生、畢林先生及林志斌先生；及獨立非執行董事劉千里女士、賴曉凌先生及曹曦先生組成。